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Kazimierz Rynkiewicz

W poprzednim odcinku przypo-
mniałem, dlaczego dzisiejszy premier
Jarosław Kaczyński jest tak mocno nie
lubiany przez pewne kręgi polityczno-
medialne i że nie wzięło się to znikąd.
Korzenie tej niechęci, wręcz ostracy-
zmu politycznego, sięgają czasów i wy-
darzeń lat osiemdziesiątych i początku
dziewięćdziesiątych ubiegłego stulecia,
historii solidarnościowej opozycji,
która wewnętrznie podzielona na różne
odłamy polityczne na zewnątrz wyda-
wała się ideowym monolitem. Tak
przynajmniej postrzegała ją większość
społeczeństwa długo jeszcze po prze-
łomie politycznym. Jednak już na długo
przed okrągłym stołem toczyły się
spory o przyszły kształt sceny poli-
tycznej w kraju. Grupa lewicowej opo-
zycji (Geremek, Kuroń, Michnik i
przyjaciele), która próbowała zawrzeć
kontrakt z komunistami, chciała wyeli-
minować z tego procesu polityków o
twardych poglądach prawicowych.
Próbowała zostać beneficjentem prze-
mian, co jej się zresztą na początku
udało. Jednak pewien plan spalił na
panewce. Polegał on na tym, że istnie-
jące Komitety Obywatelskie chciano
przekształcić w jednolitą partię pod
przywództwem lewicowej elity.

Jarosław Kaczyński, prowadzący
wtedy Tygodnik Solidarność uznał to
za groźne dla rodzącej się demokracji.
Znakomicie korzenie tego konfliktu
ujawnił Jarosław Kaczyński w wywia-
dzie zawartym w książce „Odwrotna
strona medalu”, wydanym w 1991
roku. Po 15 latach czyta się tę książkę
z wrażeniem, że Kaczyński już wtedy,
analizując sytuację polityczną, na tyle
znał głównych aktorów sceny politycz-
nej, że wiedział, jakiej Polski chcą i że ich
wizja niewiele ma wspólnego z demo-
kracją obywatelską. Okazuje się, że jego

niektóre ówczesne diagnozy nie zesta-
rzały się i – niestety - wciąż są aktualne.
Czytając uważnie jego wypowiedzi
możemy doszukać się w nich później-
szych decyzji politycznych, a także
argumentów za i przeciw różnym kon-
cepcjom politycznym, jakie nam ser-
wowano i realizowano.

JAKA DEMOKRACJA
- Niezwykle ważne wydawało mi

się wtedy pokazanie podziału istnieją-
cego w opozycji. Przecież tzw. zwykli
ludzie całkowicie utożsamiali Wałęsę z
Geremkiem i Mazowieckim, panowało
kompletne zamieszanie w świadomości
społecznej (...). Pokazaniu tych podzia-
łów służył głośny artykuł Piotra Wierz-
bickiego „Familia, świta, dwór”, zresztą
jego własnego pomysłu, który całkowi-
cie akceptowałem. „Gazeta” [Wybor-
cza] na przejęcie przeze mnie „Tygodni-
ka Solidarność” zareagowała niezwykle
ostro, moją obecność w redakcji zwal-
czała z zacietrzewieniem. Od lata 1989
roku nasilało się moje przeświadczenie,
że ludzie lewicy solidarnościowej nie
chcą do żadnych pozycji politycznych,
poważniejszych pozycji, dopuścić ni-
kogo, kto myśli choć trochę inaczej; ani
żadnych innych osób, ani sił społecz-
nych. - diagnozował Kaczyński w wy-
wiadzie Teresie Bochwic.

Później ta monopolizacja sceny po-
litycznej przyniosła opłakane skutki w
postaci dogmatycznych scenariuszy
gospodarczych, bankowych, prywa-
tyzacyjnych, z których skutkami
musi zmierzyć się PiS. Jednak
pierwszą bitwę, może nawet zasad-
niczą, chociażby dla dzisiejszej poli-
tyki, wygrywa Kaczyński. Zapobie-
ga zbudowaniu partii na bazie Komi-
tetów Obywatelskich, która rządziła
by przez wiele lat niepodzielnie. Tej
porażki wielu nie zapomniało mu do
dzisiaj. Ale po kolei. Pada pomysł
przekształcenia Komitetów Obywa-
telskich przy Lechu Wałęsie.

Lech Kaczyński – Członkowie Ko-
misji ds Przeorganizowania KO – po-
wołanej w czerwcu 1989 r. - przygoto-
wali całkowicie niemal utajnioną listę
nowego składu Komitetu i plan działa-
nia ruchu. Widziałem tę listę. Był to w
istocie plan przekształcenia Komitetu

Obywatelskiego, w połączeniu z komi-
tetami regionalnymi, w niedemokra-
tycznie formowaną partię polityczną.
Na liście, o której mówię, nie tylko nie
znalazłem własnego nazwiska, ale nie
było tam prawie nikogo, kogo nie dało-
by się zaliczyć do grupy politycznej
profesora Geremka i Michnika. Sporzą-
dzenie tej listy w takim składzie było
wyłożeniem kart na stół.

Teresa Bochwic – Pracownik KO,
który również widział tę listę, twierdzi,
że praktycznie pokrywała się z póź-
niejszą listą członków – założycieli
ROAD.

Jarosław Kaczyński – Pomysł był
pod wieloma względami mistrzowski.
Jak zrobić partię, która będzie miała
stałą przewagę w kraju, ale jednocze-
śnie będzie pozbawiona wewnętrznego
mechanizmu weryfikacji i wyboru
władz? Dobieranie członków miało się
odbywać wyłącznie na zasadzie koop-
towania, a ideowo rządzić partią miał
„consensus” i „etos Solidarności”. To
był system komitetów obywatelskich,
z komitetem centralnym w Warszawie
na czele. Skład władz centralnych nie
pochodził z wyborów w komitetach
lokalnych, a te też nie pochodziły z
wyborów. Taki system pozwalałby
sterować całym tym układem, odwołu-
jąc się do magicznego dziedzictwa „So-
lidarności”, za pomocą łączników z
komitetami terenowymi i załatwiać
wszystkie naprawdę ważne sprawy w
Warszawie. A jeżeli gdzieś w terenie
pojawiłby się ktoś naprawdę energicz-
ny, groźny dla niedemokratycznego
mechanizmu tego układu, to się go po
prostu miało kooptować w górę. Był to
plan, dzięki któremu można było rzą-
dzić Polską bardzo długo. Samemu. Wy-
grywając każde wybory parlamentarne.
(...) Był to zatem pomysł na monopar-
tię. Uważałem go za szkodliwy. (...)
Sworzniem tego układu miała być elita
warszawsko-krakowska, ale tylko
sworzniem, bo chodziło o elity na
wszystkich poziomach, również w ma-
łych miasteczkach. Tak zorganizowana
partia, opierająca się na autorytetach
politycznych i pozapolitycznych,
wyjęta spod jakiejkolwiek demokra-
tycznej kontroli, działająca na zasadzie

Historia czarnego charakteru „Kaczora”,
który zosta³ premierem (cz. 2) kooptacji, praktycznie przejęłaby z

czasem całą kontrolę nad krajem. (...) Ta
elita zresztą też jest wewnętrznie zhie-
rarchizowana. I polityka w Polsce od-
bywałaby się w pięciu czy siedmiu
mieszkaniach. Powiedzmy w piętna-
stu. - mówił już całkiem ironicznie o
elitach lewicowych wyrosłych z pod-
ziemia.

Kaczyński zablokował powstanie
takiej partii i tego owe elity do dzisiaj nie
mogą mu wybaczyć. Później ROAD
przekształcił się w Unię Demokra-
tyczną, ta zaś w Unię Wolności, ta zaś
w obecną Partię Demokratyczną, która
idzie do wyborów z SLD i UP. Jednak
to elity polityczne i pozapolityczne
wywodzące się z ROAD i UW przez
wiele lat narzucały swoje koncepcje po-
lityczne partiom silniejszym i wyłania-
ły spośród siebie premierów. Stąd dzi-
siaj Kaczyński nazywa je łże-elitami
znając je po prostu na wylot. Stąd dzi-
siaj woli pójść w koalicji z LPR i Samo-
obroną, niż mieszaniną popeerelow-
skich elit skupionych w PO (Tusk brał
udział w obalaniu rządu Jana Olszew-
skiego). Jak mało kto Jarosław Kaczyń-
ski zna wartość polityki i ludzi, którzy
ją uprawiają od lat, dlatego tak chętnie
obsadza stanowiska ludźmi młodymi.
Wie, że nie przeszli oni szkoły marksi-
stowskiej dialektyki, która przeorała
umysły nawet ludziom dawnej opozy-
cji. Za jej pomocą można było przecież
wytłumaczyć wszystko i przez lata tłu-
maczono, nawet nie zauważając, że w
Polsce coś się zmieniło. Od momentu,
gdy Jarosław Kaczyński zniweczył pla-
ny powołania monopartii minęło 16 lat.
Wydaje się, że dzisiaj wraca do polityki,
by dokończyć tamtego dzieła.

Szanowna Redakcjo
Przeczytałem artykuł “Skandal na skwerze z datą 12.07.06r.” z mieszanymi
uczuciami i jestem daleki, aby być adwokatem obecnego dyrektora ZGK Gryfice.
Ale czytając uważnie ten artykuł stwierdzam, że jest pełen chaosu, jakiegoś dziwnego

żalu, w tym zacietrzewienia. Pikanterii dodaje smaczek wplątywanie byłego dyrektora pana L. Kubiaka. Pytam się co ma
piernik do wiatraka. Czy za pomocą tej szanownej Gazety za jaką ją uważam, ktoś załatwia osobiste porachunki?

Znam osobiście byłego dyrektora, uważam jego osobę za człowieka mającego duże zasługi dla ZGK i mającego poważny
osobisty i pozytywny dorobek, który nie może być kwestionowany.

Mam pytanie. Czy nie czas na spokój, bo widzę w tym wszystkim jazgot polityczny. A wiem dokładnie, były dy-
rektor, a piszę to z całym szacunkiem dla jego osoby, otrzymywał też Róże z Kolcami, które też go raniły boleśnie.

Szanowna Redakcjo.
- Kto zezwolił na gromadzenie materiałów budowlanych na terenie rekreacyjnym
- Jakie przedsiębiorstwo prowadziło budowę ronda?
- Kto i w czyim imieniu otrzymał zapłatę za wykonaną pracę
- Jakie zobowiązania ma wykonawca robót po zakończeniu prac budowlanych
- Dlaczego teren nie został uprzątnięty i przywrócony do stanu pierwotnego.
Nasuwa się wiele pytań, ale z tego co domniemywam obecny dyrektor nie wydał ani ustnego ani pisemnej zgody w tej sprawie.
A może w tej sprawie odpowie Pan Starosta lub Urząd Miasta Gryfice, bo w tej sprawie uważam winno naprawić

bałagan na skwerze, ale dobrze by było, aby winny powiedział przepraszam a jest komu – młodzieży tej dzielnicy, być
może obecnemu dyrektorowi ZGK Gryfice.

Z poważaniem Mieszkaniec Gryfic
Podanie danych osobowych zastrzegam redakcji

List
do redakcji
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REKLAMA

(RYBOKARTY) Funkcjona-
riusze pionu przestępstw gospo-
darczych Komendy Powiatowej
Policji w Gryficach i Komendy
Wojewódzkiej Policji w Szczeci-
nie działając wspólnie z funkcjo-
nariuszami Straży Granicznej, w
Rybokartach koło Gryfic ujawni-
li 3201 litrów wyrobów spirytu-
sowych w plastikowych pojem-
nikach i butelkach z etykietą
„spirytus ratyfikowany” oraz
aparaturą do filtrowania spirytu-
su, duże ilości kapsli, kapslowni-
ca, etykiety i 2300 plastikowych
butelek 0,5 litra.

- Przypuszczamy, że alkohol
ten mógł być przeznaczony do
sprzedaży na wybrzeżu. – mówi
z-ca Komendanta Powiatowego
Policji w Gryficach podinsp. An-
drzej Spaczyński.

W sprawie zatrzymano do

Zatrzymano do wyjaœnienia mieszkañca P³otów

Wykryli bimbrowniê

wyjaśnienia Zbigniewa P., lat
40, mieszkańca Płotów. Nie wy-

kluczone są również inne za-
trzymania.                             (r)

(GRYFICE) Burmistrz Gryfic ser-
decznie zaprasza na kolejną edycję
Wielkiej Rodzinnej Rekreacji - IX Fe-
styn Ziemi Gryfickiej, która odbę-
dzie się w Parku Miejskim w Gryfi-
cach w dniach 28 - 30 lipca br.

Według wstępnych informacji
podanych przez organizatorów tej
od lat największej kulturalnej im-
prezy masowej w powiecie, jak co
roku w lipcu gościć będziemy wiele
gwiazd polskiej estrady. Zaplano-
wano występ kabaretów “Szum” i
„Widelec”, recital Jacka Borkow-
skiego, koncerty zespołów: ELEK-
TRYCZNE GITARY, GOYA, Mr.
ZOOB, Prigger, Iwan&Delfin, ze-
społu cygańskiego Parmo Foro
oraz Sixty Seven. Na zakończenie
tej trzydniowej imprezy jak zwykle
odbędzie się imponujący pokaz
sztucznych ogni.                          (r)

(POWIAT) W okresie od 1 stycz-
nia do 30 czerwca br. funkcjonariusze
Policji z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Gryficach zatrzymali rekordową
liczbę osób kierujących pojazdami w

stanie nietrzeźwym na terenie powia-
tu gryfickiego.

Według statystyk policyjnych za-
trzymano: 123 osoby , które kierowały
pod wpływem alkoholu pojazdami sil-
nikowymi, tj. samochody osobowe i
ciężarowe, motory, motorowery oraz
138 osób kierujących  rowerami w sta-
nie nietrzeźwym.

Rekordzistą okazał się mężczyzna
kierujący rowerem, który w wydycha-
nym powietrzu miał 3,65 ‰. alkoholu.

Ponadto zatrzymano 1092 osoby,
które dopuściły się znacznego przekro-
czenia dopuszczalnej prędkości oraz
385 osób nie stosujących się do przepi-
sów ruchu drogowego i nie zapinają-
cych pasów bezpieczeństwa.

Statystyki wskazują, że jest to
kolejny przykład nieodpowiedzialno-
ści ludzkiej. Pomimo informacji poja-
wiających się w prasie lokalnej i ogól-
nopolskiej oraz wzmożonych działań
Policji dochodzi do zdarzeń z udzia-
łem nietrzeźwych kierowców.

Funkcjonariusze z Komendy Po-
wiatowej Policji w Gryficach infor-
mują, że w dalszym ciągu będą pro-
wadzili wzmożone działania mające
na celu wykluczenie z naszych dróg
pijanych kierowców, którzy „czy-
hają” na życie ludzkie przypadko-
wych ofiar.

Agnieszka Połum
Zespół Komunikacji Społecznej

KPP w Gryficach

REKLAMA

Policjanci mówi¹: „STOP PIJANYM KIEROWCOM”

Pobili rekordy na drodze

REKLAMA

IX Festyn
Ziemi
Gryfickiej
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 18 lipca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- kierownik sklepu
- magazynier – średnie, obsługa komputera
- spec. ds. kontroli i inwentaryzacji – śred-
nie, doświadczenie, prawo jazdy kat. B
- mechanik, elektryk, blacharz samochodo-
wy – zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- psycholog – wyższe kierunkowe, mile wi-
dziany kurs oligofrenopedagogiki (1/2 etatu)
- robotnik budowlany – staż pracy 3 lata
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, 1/2 etatu
- sprzedawca-krawcowa
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- lider sprzedaży
- sprzedawca – krawcowa
- cukiernik
- fryzjer
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do
1KV
- sprzedawca
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych – znaj. czytania planów technicz-
nych, umiejętność spawania, gięcia blachy
- spawacz elektr-gazowy – spawanie alu-
minium i atali
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- ratownik wodny
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności

Wyrok Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27 czerwca

2006r., skazał: Andrzeja Saładiaka s. Mikołaja i Reginy, ur.
04.07.1960r. w Kołobrzegu

oskarżonego o to, że w dniu 26 lutego 2006r. w Trzebiatowie
powiatu gryfickiego kierował po drodze publicznej samochodem
osobowym, będąc w stanie nietrzeźwości

tj. o czyn z art. 178a § 1kk
I. Oskarżonego Andrzeja Saładiaka uznaje za winnego

popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierza mu karę grzywny
w wysokości 50 stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna staw-
ka dzienna wynosi 20,00zł;

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na
okres 3 lat;

III. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości po-
przez opublikowanie go w “Gazecie Gryfickiej”.

IV. Zalicza oskarżonemu okres rzeczywistego wykonania
środka od zatrzymania dokumentu prawa jazdy tj. od dnia
26.02.2006r.

V. Na poczet orzeczonej kary zalicza oskarżonemu okres
rzeczywistego pozbawienia wolności w sprawie w dniach od
26.02.2006r. do 27.02.2006. przyjmując, iż jeden dzień pozba-
wienia wolności równy jest dwóm dziennym stawkom grzywny.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27
czerwca 2006r. skazał: Jana Borgulę s. Zdzisława i
Bogumiła, ur. 01.01.1976r. w Trzebiatowie

oskarżonego o to, że w dniu 10 kwietnia 2006r. na
ulicy Kamieńskiej kierował rowerem znajdując się w
stanie nietrzeźwości sięgającym 0,64 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu

tj. o czyn z art. 178a § 2kk
I. Oskarżonego Jana Borgulę uznaje za winne-

go popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierza mu
karę grzywny w wysokości 100 stawek dziennych
przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi
50,00zł;

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w
ruchu lądowym na okres 3 lat;

III. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiado-
mości poprzez opublikowanie go w “Gazecie Gryfic-
kiej”.

IV. Zobowiązuje skazanego do zwrotu dokumen-
tu uprawniającego do kierowania pojazdami właściwe-
mu Wydziałowi Komunikacji.

(MRZEŻYNO) W dniu 12 lipca br. o godzinie 5.15 dyżurny Komisa-
riatu Policji w Trzebiatowie został powiadomiony o ujawnionych przez
przypadkowego mężczyznę zwłokach kobiety na plaży w Mrzeżynie.

W wyniku wstępnych czynności policyjnych ustalono, że najpraw-
dopodobniej są to zwłoki 44 letniej mieszkanki powiatu będzińskiego.
Przyczyną zgonu kobiety było najprawdopodobniej utonięcie. Tożsa-
mość kobiety sprawdzają funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Trze-
biatowie.

Agnieszka Połum
Wydział Komunikacji Społecznej KPP w Gryficach

Trwa ustalanie to¿samoœci

Topielec w Mrzeżynie

(TRZEBIATÓW) 29-30 lipca -
Trzebiatowskie Święto Kaszy. Kon-
kurs “Historia kołem się toczy - jazda

na byle czym”, który odbędzie się 29
lipca 2006r o godzinie 17.00 na Ryn-
ku w Trzebiatowie, “Kujmy zbroje ,

szyjmy stroje” - Proponujemy Pań-
stwu wyborną zabawę kostiumową.
Podczas “Święta Kaszy” każda oso-
ba, która pojawi się przy Pałacu w
przebraniu, ma szansę zdobyć tytuł
najlepiej Ubranego Człowieka Trze-
biatowa Roku Pańskiego 2006.

Wystarczy puścić wodze fantazji,
by nie narażając na duże wydatki
stworzyć postać średniowiecznego
żebraka czy mnicha. Mile widziane
stroje nawiązujące do epok historycz-
nych. Zachęcamy gorąco – przenie-
ście się Państwo wraz z nami w świat
dawnych, powłóczystych sukien!

A zatem – szykujmy stroje! Na
pomysłowych uczestników kon-
kursu czekają wspaniałe nagro-
dy!                                            (TOK)

Trzebiatowskie Œwiêto Kaszy 2006

(POWIAT) W sobotę, 15 lipca br., z
inicjatywy Starostwa Powiatowego w
Gryficach odbyła się impreza  tury-
styczno – rekreacyjna dla miłośników
turystyki rowerowej.

W drugiej edycji Rajdu Farmera
uczestniczyło 55 rowerzystów (często
były to całe rodziny), którzy po starcie
z ulicy Błonie mieli do pokonania trasę
długości 21 km, prowadzącą przez Grą-
dy i Modlimowo do Cerkwicy. Po doje-
chaniu do mety, która była przy Studni
Św. Ottona, uczestnicy rajdu udali się na
miejscowy stadion, gdzie organizato-
rzy przygotowali plenerowy piknik.
Przy grillu i napojach chłodzących nie-
zmotoryzowani miłośnicy “dwóch kó-
łek” umawiali się na kolejne przejażdż-
ki, a obecny na imprezie starosta Kazi-
mierz Sać zaprosił uczestników na ko-
lejny Rajd Farmera z roku przyszłym.

Na pikniku policjanci z Komendy
Powiatowej Policji w Gryficach znako-
wali chętnym rowery, a także wręczyli
cyklistom specjalne koszulki z odbla-

RRRRRajd Fajd Fajd Fajd Fajd Farmera po raz drugiarmera po raz drugiarmera po raz drugiarmera po raz drugiarmera po raz drugi

skami, które zapewnią większą widocz-
ność rowerzysty w czasie jazdy po za-
tłoczonych ulicach i szosach. To wspól-
na akcja starostwa i policji w ramach
“Bezpiecznego Gryflandu”. Warto nad-
mienić, że zainicjowana przed rokiem

impreza ma zachęcić mieszkańców do
czynnego wypoczynku, a urozmaicone
trasy prowadzące przez gminy powiatu
gryfickiego mają także mobilizować ich
samorządy do tworzenia ścieżek rowe-
rowych na swoim terenie.               A.S.
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(NOTOLEWICE) Festynem
kulturalno-sportowym w Notole-
wicach (gm. Płoty) rozpoczęto
realizację dużego projektu kultu-
ralnego “Kulturalne Wakacje
2006”.

14 lipca na miejscowym bo-
isku sportowym zainstalowała się
ekipa organizatorów, którzy
przywieźli ze sobą sprzęt nagła-
śniający i zespół muzyczny,
sprzęt do gier i zabaw, drobne
nagrody rzeczowe, napoje i sło-
dycze, okolicznościowy baner.

Miejscowi zadbali o stoliki,
krzesła, dostęp do energii elek-
trycznej,  wykosili i oznakowali
boisko sportowe.

Na miejsce festynu przybyło
ok. 100 osób, w tym w większo-
ści dzieci i młodzież  Z upływem
czasu ilość ta zwiększyła się. To
jak na piątkowe popołudnie wynik
zupełnie dobry.

Festyn rozpoczął się kilkoma
piosenkami w wykonaniu zespołu
muzycznego. Następnie przed-
stawiciela młodzieżowej grupy
inicjatywnej projektu działającej
przy Regionalnym Towarzystwie
Inicjatyw Społecznych i Gospo-
darczych “NAD REGĄ” w Pło-
tach, Małgorzata Nowakowska
powitała przybyłych, powiedziała
kilka słów o projekcie i głównym
sponsorze – Program MŁO-
DZIEŻ, zapoznała z programem
festynu.

No i zaczęło się. Najpierw
przeprowadzono test na to kto
rządzi we wsi.  Po zaciętym boju
w przeciąganiu liny wygrała dru-
żyna młodzieńców (“Chłopy”)
pokonując drużynę dziewcząt
(“Baby”) stosunkiem 2:0. Rów-
nocześnie rozpoczęła się konku-
rencja strzelania z wiatrówki. W
kilka chwil potem na boisko wy-
biegły dwie 9-osobowe drużyny
piłkarskie i rozegrały mecz. Wy-
grała drużyna “Dwójek” pokonu-

jąc “Jedynki” dopiero w rzutach
karnych (6:5 – złota bramka) –
mecz w regulaminowym czasie
zakończył się wynikiem 7:7.

Niezmiernie dużo uciechy wi-
dzom i samym uczestnikom
przyniosła konkurencja drużyno-
wych wyścigów kangurków. Co
rusz salwy śmiechu towarzyszy-
ły efektownym upadkom. Był tor
przeszkód, konkurs na temat zna-
jomości przepisów ruchu drogo-
wego i zasad bezpieczeństwa pu-
blicznego. I tutaj było sporo
śmiechu, np. na pytanie skiero-
wane do Patryka: Siedzisz w za-
tłoczonym autobusie. Koło ciebie
stanęła starsza pani z siatkami
pełnymi zakupów. Co zrobisz?
Patryk odpowiedział, że zapyta
panią jak się nazywa, .. albo pyta-
nie skierowane do Konrada: Od
kiedy można palić papierosy?
Konrad odpowiedział, że od lat
18, i to nie spodobało się widow-
ni. Były również konkurencje dla
“wcześniej urodzonych”; rozcią-
ganie gum expondera i karmienie
wafelkami partnera.

W chwilach przerw pomiędzy
zabawami i konkursami przygry-
wał zespół muzyczny. Im słońce
bardziej chyliło się ku zachodowi,
tym coraz więcej osób nabierało
ochoty do tańca. Niestety,
wszystko co dobre kiedyś się
kończy. Rozdano nagrody i dy-
plomy. Wszyscy z tanecznym
kręgu odtańczyli „kaczuchy”, ze-
spół zagrał „do widzenia , do zo-
baczenia”. I tak skończył się
pierwszy z 18.odcinkowego se-
rialu sportowo-rekreacyjnego
projektu finansowanego ze środ-
ków Narodowej Agencji Progra-
mu MŁODZIEŻ. Z miejscowych
najwięcej pomocy udzielili: Mo-
tłoch Bogdan, Żurek Anna, Ewa
Nowy, Kulon Janina, Michalska
Ania, Karasek Ewa, Muszyńska
Agnieszka, Kieler Sławek.   (p)

(POWIAT) Starostwo Powiato-
we w Gryficach ogłosiło nabór na
stanowisko Specjalisty w Wydziale
Budżetu i Finansów. Zatrudnionym
na w/w stanowisku może być osoba,
która m.in.: posiada wykształcenie
wyższe ekonomiczne oraz przynaj-
mniej 5-letnie doświadczenie w pra-
cy w księgowości, w tym co najmniej
roczne w pracy w jednostce admi-
nistracji publicznej, posiada umie-
jętność sprawnej obsługi kompu-
tera typu PC, obsługi programu fi-

nansowo – księgowego oraz in-
nych programów.

Do zakresu zadań wykonywa-
nych przez samodzielnego refe-
renta ds. księgowości będzie na-
leżało m.in: obsługa rozrachun-
ków, ewidencjonowanie majątku
trwałego i wyposażenia oraz rozli-
czanie inwentaryzacji, prowadze-
nie sprawozdawczości budżeto-
wej; rozliczanie podatku VAT. Ter-
min składania aplikacji mija 24 lip-
ca 2006 r. godz. 15:00.                  (r)

Praca w starostwie

Ruszy³ projekt
„Kulturalne Wakacje 2006”
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OFERTY PRACY

REKLAMA

- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- kierowca kat. B
- pracownik biurowy
- kierowca kat. C+E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- spawacz gazowy – uprawnienia
- pracownik fizyczny, betoniarz, robot-
nik budowlany – prawo jazdy kat. C,
uprawnienia
- ochroniarz z uprawnieniami – stanowi-
sko kierownicze
- kierowca kat. C + E
- sprzątaczka
- dozorca
- pilarz
- kucharz – praca w Pogorzelicy
- sprzedawca – obsługa komputera
- referent w Wydziale Komunikacji,
Transportu i Dróg Powiatowych
- fryzjer
- pomocnik kierowcy
- magazynier
- sprzedawca
- spawacz, blacharz, lakiernik
- nauczyciel bibliotekarz
- murarz, tynkarz, dekarz
- sprzedawca
- posadzkarz
- murarz, cieśla
- pracownik fizyczny
- sprzedawca w dziale budowlanym
- sprzedawca w dziale wystroju wnętrz
- murarz, pomocnik murarza
- mechanik samochodowy
Prusinowo
- sprzedawca – praca w Gryficach
Trzyg³ów
- brukarz
Szczecin
- przedstawiciel handlowy – średnie, oso-
ba komunikatywna, praca w Gryficach
- pracownik ochrony – praca w Gryficach
- informatyk – min. średnie. Praca w
Płotach
- pomocnik brukarza – praca w Rewalu
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, kierownik budowy (doświadcze-
nie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- cieśla
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz
- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- operator maszyn budowlanych
- fryzjer – staż mile widziany
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk, hydraulik
- elektryk – prawo jazdy kat. B
- spawacz
- fryzjer
- mechanik urządzeń AGD
- specjalista ds. higieny i bezpieczeństwa
- sprzedawca – ks. zdrowia

Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 28 czerwca

2006r., skazał: Bogdana Lichtańskiego s. Narcyza i Haliny,
ur. 30.08.1961r. Sygn. akt VIK 317/06

oskarżonego o to, że w dniu 21 kwietnia 2006r. na trasie
Niechorze – Drozdowo kierował rowerem po drodze publicz-
nej posiadając w wydychanym powietrzu alkohol, czym na-
ruszył zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-
nych i rowerowych orzeczony wyrokiem Sądu Rejonowego w
Gryficach

tj. o czyn z art. 178a § 2kk w zb. z art. 244 w zw. z art. 11
§ 2kk

I. Oskarżonego Bogdana Lichtańskiego uznaje za win-
nego popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierza mu karę
1 roku pozbawienia wolności;

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądo-
wym na okres 3 lat;

III. Wykonanie orzeczonej kary zawiesza na okres próby
w wymiarze 4 lat

IV. Zasądza od oskarżonego na rzecz Fundacji Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie świadczenie
pieniężne w kwocie 100,00 złotych;

V. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości
poprzez opublikowanie go w “Gazecie Gryfickiej”.

(GRYFICE) Nadzwyczajne Ze-
branie Przedstawicieli Członków
Spółdzielni Mieszkaniowej “Nad
Regą” odbyło się w dniu 17 lipca br.
w jej siedzibie w Gryficach.

Na przewodniczącego zebrania
wybrano Bogusława Bednarka, a
sekretarzem obrad została Małgo-
rzata Korczyńska. Wybrano również
dwóch asesorów: Ignacego Gory-
niaka oraz Władysława Makusza.
Jednogłośnie przyjęto regulamin
obrad i ustalono porządek obrad. Po
przyjęciu protokołu z poprzedniego
zebrania jednogłośnie wybrano ko-
misję mandatowo – skrutacyjną w
składzie: Henryk Jaślan, Ludwika
Barczak, Czesława Krzewicka. W
trakcie, kiedy omawiano nowy sta-
tut spółdzielni, komisja ta przedsta-
wiła sprawozdanie odnośnie prawo-
mocności i legalności zebrania. Po
szczegółowym omówieniu statutu
przyjęto go jednomyślnie.

Gorąca dyskusja toczyła się przy
ustaleniu wysokości diet i ryczałtów
Rady Nadzorczej oraz Społecznego
Członka Zarządu. Zebrani nie przy-
chylili się do propozycji, którą
przedstawił przewodniczący Rady
Nadzorczej, dotyczącej podniesie-
nia diet i ryczałtów o 7%. Ostatecz-
nie zagłosowano za 4-procentową
podwyżką.

W punkcie wolne wnioski człon-
kini spółdzielni Gabriela Nauman
przedstawiła uczestnikom zebrania
swój problem dotyczący zbyt wyso-
kiego naliczenia kosztów ogrzewa-

nia i przyczyny powstania takiego
stanu rzeczy (sprawę tą naświetlali-
śmy na naszych łamach w numerze
24 (77) z 14 czerwca br.). Zwróciła się
do zebrania z prośbą o zajęcie stano-
wiska w tej sprawie. Odnosząc się do
zaistniałej sytuacji prezes spółdziel-
ni Zdzisław Furman kategorycznie
stwierdził, że skarżąca nie ma racji, a
spółdzielnia prawidłowo rozliczyła
zużycie ciepła w lokalu zajmowanym
przez panią Nauman. Na takie dictum
nie usatysfakcjonowana członkini
spółdzielni zapowiedziała skierowa-
nie sprawy na drogę postępowania
sądowego.

Poruszona została również spra-
wa ostatniej inwentaryzacji zaso-
bów mieszkaniowych spółdzielni,
która wykazała w wielu przypad-
kach niezgodność metrażu zajmo-
wanych mieszkań z poprzednimi

wyliczeniami – niektórzy członko-
wie płacili za metraż większy, niż
wykazały ostatnie wyliczenia, nie-
którzy płacili za metraż mniejszy niż
obecnie. Pytano, czy w przypadku
ewentualnych wieloletnich nadpłat
będą one zwrócone.

- W poprzednich latach były sto-
sowane różne, aktualnie wówczas
obowiązujące, normy naliczania po-
wierzchni mieszkalnych – wyjaśniał
prezes Furman – Dlatego nie będzie-
my żadnych pieniędzy zwracać, ani
też ich żądać.

Władysław Makusz pytał po-
nadto - jaki miała finał sprawa sądo-
wa z powództwa byłego prezesa
spółdzielni Witolda Sugiera żądają-
cego od spółdzielni 513 tysięcy od-
szkodowania. Jak poinformował
prezes Furman w powyższej sprawie
doszło do ugody.                           (r)

Nadzwyczajne Zebranie Przedstawicieli Cz³onków SM „Nad Reg¹”

Planowane diety i rycza³ty
okrojone
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Radny Tomasz Boruk
Radny Tomasz Boruk zgromadził 10.000 zł oszczędności. Jest właścicielem

domu o powierzchni 60 metrów kwadratowych wartości 100.000zł oraz gospo-
darstwa rolnego o powierzchni 3,5ha wartego 10.000 zł. Tomasz Boruk prowadzi
działalność gospodarczą: osobiście - szkołę ponadgimnazjalną oraz wspólnie z
innymi osobami Agencję Ochrony Osób i Mienia. Z tego tytułu w roku 2005
osiągnął dochód w wysokości 94.015 zł. Z diety radnego uzyskał dochód w
wysokości 14.088 zł. Do zobowiązań Tomasza Boruka należy spłata kredytu w
wysokości 45.000 zł zaciągniętego w PKO BP o/Gryfice na remont mieszkania.
Radny Zbigniew Chabowski

Radny Zbigniew Chabowski zatrudniony jest na stanowisku dyrektora
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie. Zgromadzone oszczędności to
kwota 40.000 zł. Jest właścicielem działki o powierzchni 0,42 ha wartości 72.712
zł. Działkę gruntu Nr 89/2 Zbigniew Chabowski nabył w przetargu w dniu 14 wrze-
śnia 2004 roku od Gminy Stargard Szczeciński. Na dochód w roku ubiegłym
złożyła się dieta radnego w kwocie 9.992,34 zł oraz wynagrodzenie w kwocie
108.339 zł brutto. Zbigniew Chabowski jeździ Nissanem Terrano II z roku 2001.
Jego zobowiązanie to kwota 10.000 z tytułu karty kredytowej Citibank.
Radny Waldemar Choina

Radny Waldemar Choina zgromadził oszczędności w kwocie 20.000 zł. Jest
współwłaścicielem domu o powierzchni 170 metrów kwadratowych wartości
170 tys. zł oraz gruntów rolnych o powierzchni 5,4 ha, jak również działki bu-
dowlanej częściowo zabudowanej o powierzchni 4100 metrów kwadratowych.
Prowadzi osobiście działalność gospodarczą: usługi sanitarno – weterynaryjne,
z której w roku 2005 osiągnął dochód w wysokości 36.000,26 zł. Dochód rad-
nego składał się również z umowy zlecenia w kwocie 2.689,16 zł oraz kwoty
15.096 zł – PIT R – diety radnego.
Radny Bogdan Dembowski

Radny Bogdan Dembowski posiada 30.000 zł oraz 10.000 euro oszczędności.
Jest współwłaścicielem dwóch nieruchomości: jednej w 50% o powierzchni 3.600
metrów kwadratowych wartości 100,000 zł; drugiej w 49% o powierzchni 3.600
metrów kwadratowych wartości 30.000 zł. Osobiście prowadzi działalność go-
spodarczą: budownictwo. Z tego tytułu w roku ubiegłym osiągnął dochód w
wysokości 850.246,90 zł. W skład dochodów radnego w roku 2005 weszła rów-
nież dieta w wysokości 13.892,36 zł. Posiada dwa samochody: osobowy Audi
A4 z roku 1996 oraz dostawczy Citroen Bulingo z 2001 roku. Do zobowiązań
radnego należy spłata kredytu obrotowego w wysokości 150.000 zł zaciągniętego
w Banku Spółdzielczym w Gryficach na działalność gospodarczą.
Radny Waldemar Fija³

Radny Waldemar Fijał zatrudniony jest w Zachodniopomorskim Oddziale
Regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Szczecinie
na stanowisku kierownika gryfickiego biura powiatowego ARiMR w Ościęci-
nie. Radny zgromadził 1700 zł oszczędności. Jest współwłaścicielem domu o
powierzchni 168 metrów kwadratowych wartości 260.000 zł. Dochód radnego
w roku ubiegłym składał się z wynagrodzenia za pracę w ARiMR w kwocie
59.485,00 zł oraz diety radnego w wysokości 12.612 zł. Jeździ samochodem
osobowym marki Opel Corsa – Diesel 1500 z roku 1996 wartości 10.000 zł.
Radny Ryszard Gomó³ka

Radny Ryszard Gomółka jest emerytem. Jest właścicielem mieszkania o
powierzchni 121 metrów kwadratowych wartości 100.000 zł oraz współwła-
ścicielem działki o powierzchni 623 metrów kwadratowych wartości 1.691 zł.
Ryszard Gomółka w roku ubiegłym osiągnął następujące dochody: emerytura
– 13.911,48 zł brutto; wynagrodzenie za pracę w szkole – 5.361,59 zł brutto;
działalność o której mowa w artykule 13 ustawy – 3.333 zł brutto; renta ma-
łoletniego syna – 6.850,96 zł; dieta radnego wolna od podatku – 11.940 zł. Radny
jest zobowiązany do spłaty kredytu mieszkaniowego w wysokości 25.000 zł
zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Gryficach przeznaczonego na remont
mieszkania. Kredyt spłacił w 85%.
Radny Jan Kaczmarek

Radny Jan Kaczmarek jest właścicielem firmy w Trzebiatowie: usługi pro-
jektowo – wykonawcze – budowlane, z której dochód w roku 2005 wyniósł
15.185,54 zł. Zgromadził 12.000 zł oraz 400 euro oszczędności. Jest właścicie-
lem domu o powierzchni 260 metrów kwadratowych wartości 315.000 zł. Do
nieruchomości radnego należą również dwa lokale sklepowe o powierzchni 99
metrów kwadratowych wartości 180.000 zł. Ponadto Jan Kaczmarek posiada
działkę budowlaną nabytą od Urzędu Miasta i Gminy Trzebiatów w dniu
14.01.1998r. Działalność jako radnego została uhonorowana kwotą 12.612 zł.
Skład mienia ruchomego to: Daweoo Nubira Combi z 1999r., Lublin z 1998r.,
agregat do zgrzewania z 1999r. Do zobowiązań radnego należy spłata kredytów:
w BS Gryfice na kwotę 80.000 zł oraz w BS Płoty na sumę 80.000 zł – oba
zaciągnięte na działalność gospodarczą. Radny ma zobowiązanie wobec ZUS
na sumę 170.000 zł.

Oœwiadczenia maj¹tkowe
radnych Rady
Powiatu Gryfickiego

REKLAMA

(GRYFICE) Starosta Powiatu
Gryfickiego Kazimierz Sać ufundo-
wał nowe stroje dla zawodników
gryfickiego Klubu Masters. - Wie-
rzę, iż te stroje przyniosą wam
szczęście na ogólnopolskich wy-
ścigach – powiedział starosta pod-
czas wręczania kompletów no-
wych strojów z logo powiatu gry-
fickiego.

Klub działa od początku 2005 r.,
a inicjatywa jego założenia  zrodziła
się na organizowanym przez Staro-
stwo Powiatowe maratonie rowero-

Rowerzyœci z naszego powiatu bêd¹ nas godnie reprezentowaæ

Nowe stroje Mastersów

wym pod nazwą Gryfland w 2004
roku. Klub zrzesza około 15 człon-
ków. Biorą oni udział w maratonach
na trasach o długości do 510 km. Do
największych sukcesów zaliczyć
można zdobycie przez Romana Kru-
pę III miejsca w Klasyfikacji  Gene-
ralnej Pucharu Polski w Szosowych
Maratonach Rowerowych w sezo-
nie 2005. Członkowie Klubu uczest-
niczą również w wyścigu rowero-
wym “Rajd Farmera”, na którym Ry-
szard Markowski juz drugi rok z rzę-
du zajął miejsce w czołówce.       (r)



Wyrok Wyrok

Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
- kierowca samochodu ciężarowego
- pracownik ogólnobudowlany
- dekarz, murarz, zbrojarz, brukarz, beto-
niarz
- przedstawiciel handlowy
- sprzedawca

Kie³pino
- cieśla, dekarz – staż min. 3 lata

S³udwia
- mechanik maszyn
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T

Rewal
- kucharka – wymagany staż pracy
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- pomoc kuchenna, konserwator
- pomoc kuchenna, sprzedawca

Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy
- kelnerki – osoby uczące się
- kucharz

Trzêsacz
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- ratownik wodny

Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- kelner
- księgowa
- kadrowa
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27 lipca
2005r., skazał: Mirosława Sybidło s. Wasyla i Józefy, ur.
05.02.1980r. w Trzebiatowie

oskarżonego o to, że w dniu 03 czerwca 2005r. w Gry-
ficach kierował samochodem znajdując się w stanie nietrzeź-
wości sięgającym 0,82 mg/l alkoholu w wydychanym powie-
trzu

tj. o czyn z art. 178a § 1kk
I. Oskarżonego Mirosława Sybidło uznaje za winnego

popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierza mu karę 6
miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywa-
nia nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w
wymiarze 20 godzin miesięcznie wskazanej przez Zakład
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach;

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądo-
wym na okres 2 lat;

III. Zasądził od skazanego na rzecz Fundacji Na Rzecz
osób Poszkodowanych w Wypadkach Komunikacyjnych
Mielno – Unieście świadczenie pieniężne w kwocie 100,00
(sto) złotych;

IV. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości
poprzez opublikowanie go w “Gazecie Gryfickiej”.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27
czerwca 2006r., skazał: Jarosława Oseka s. Kazimie-
rza i Zofii, ur. 09.03.1966r. w Michów

oskarżonego o to, że w dniu 27 marca 2006r. na
trasie Gryfice – Brodniki, na drodze publicznej kiero-
wał rowerem będąc w stanie nietrzeźwości, posiadając
w wydychanym powietrzu alkohol prowadzący do
stężenia w wysokości 1,26 mg/l przy czym naruszył
orzeczony wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach
zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-
nych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 2 lat

tj. o czyn z art. 178a § 2kk w zb. z art. 244 kk w
zw. z art. 11 § 2kk

I. Oskarżonego Jarosława Oseka uznaje za
winnego popełnienia zarzucanego mu czynu i wymie-
rza mu karę grzywny w wysokości 50 stawek dzien-
nych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi
20,00 zł;

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w
ruchu lądowym na okres 3 lat;

III. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomo-
ści poprzez opublikowanie go w “Gazecie Gryfickiej”.

(TRZEBIATÓW) Trzebiatowski
Ośrodek Kultury zaprasza na spo-
tkania pt. ”Od tradycji do współcze-
sności”,  które odbywać się będą od
24 lipca 2006r. Mają one formę
warsztatową i dzięki atrakcyjnym
technikom oraz metodom pracy za-
chęcimy do odtwarzania dawnego i
współczesnego rękodzielnictwa.

Projekt współfinansowany jest
ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Inicjatywy Wspólnotowej IN-
TERREG III A (Fundusz Małych
Projektów Euroregionu Pomerania)
oraz ze środków budżetu państwa.

Trzebiatowskie tradycje głębo-
ko zakorzenione są w historii Pomo-
rza. Pomorskie miasteczko, jakim
jest Trzebiatów, jego bogata histo-
ria to podłoże znaczących tradycji
we współczesnym życiu kulturo-
wym. W nawiązaniu do wielu histo-
rycznych aspektów w ramach pro-
jektu odbędzie  się cykl warsztatów
- 26-30 lipca 2006 oraz wystawy
plastyków w Galerii Feininger i Gale-
rii na Strychu.

 Na dziedzińcu pałacu – siedziby
Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury
odbywać się będą:

1/ warsztaty rękodzieła arty-
stycznego m.in: tkackie, garncar-
skie, prowadzone przez profesjonal-
nych artystów rękodzielników.
Warsztaty odbywać się będą  w go-
dzinach 13.00-16.00.

2/ warsztaty rzemiosła rycer-
skiego (28-30 lipca) prowadzone
przez wyspecjalizowaną grupę wo-
jów i rycerzy. Prowadzący tworzyć
będą wczesnośredniowieczne obo-
zowisko, w którym każdy będzie
mógł spróbować wybranych przez
siebie działań:

¦ historyczna jazda konna
¦ dawne sztuki walk
¦ potyczki wojów z pokazami

uzbrojenia

(POWIAT) Lato to okres odpo-
czynku, ale przede wszystkim zaba-
wy. Nie można jednak zapominać o
zabezpieczaniu swoich dóbr mate-
rialnych przed ewentualną kra-
dzieżą.

Policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Gryficach coraz częściej
odbierają informacje o kradzieżach
mienia z samochodów. Jest to szcze-
gólnie nasilone zjawisko w sezonie
letnim na wybrzeżu. Turyści w spo-
sób nieroztropny pozostawiają w
swoich samochodach na widoku
drogie rzeczy nie bacząc na to, że
“złodziej nie śpi”.

Przykładem takiej nierozwagi jest

ostatnia kradzież, jaka miała miejsce
12 lipca br. w Mrzeżynie. Obywatel
Niemiec pozostawił w swoim samo-
chodzie sprzęt wartości 5500 zł, a
sam udał się na plażę. Z pojazdu
zginął między innymi: telewizor pla-
zmowy z odtwarzaczem DVD, od-
twarzacz samochodowy MP3 oraz
słuchawki bezprzewodowe.

Policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Gryficach apelują,
szczególnie do wczasowiczów, by
lepiej zabezpieczali swój sprzęt, do-
kumenty i pieniądze i “nie prowoko-
wali przestępców”.

Agnieszka Połum Zespół Komu-
nikacji Społecznej KPP w Gryficach

¦ ukazania sposobu życia w śre-
dniowiecznym grodzie jakim był
Trzebiatów

¦ walki przy użyciu ognia i kręgi
honoru

¦ dawne rzemiosło: wybijanie mo-
net, wykonywanie prostych narzę-
dzi codziennego użytku

¦ zbrojmistrz: nauka rzutu oszcze-
pem, strzelania z łuku do tarczy i
walki mieczem

3/ warsztaty teatralne(24-
29lipca): w nawiązaniu do historii
regionu przygotowanie inscenizacji
legendy o misce kaszy, która urato-
wała Trzebiatów przed najazdem
Gryficzan. Warsztaty prowadzone
będą przez aktorów z Teatru “Gry I
Ludzie”, a podsumowaniem będzie
wystawienie sztuki na dziedzińcu
Pałacu w dniu 30 lipca.

4/ warsztaty kulinarne (27-30
lipca), prowadzone przez kucharzy
pomorskich

¦ kuchnia średniowieczna (m.in.
gotowanie potraw z kaszy, wypieka-
nie podpłomyków)

¦ dawna i współczesna kuchnia
pomorska ( gotowanie polskich i
niemieckich potraw pomorskich).

5/ norbertańska warzelnia soli
(29-30 lipca)- pokazy warzenia soli
wg tradycji zakonników norbertań-
skich, którzy zamieszkiwali
 w okolicach Trzebiatowa w Biało-
bokach.

6/wystawa prac plastyków – w
Galerii Feininger i Galerii na Strychu
przygotowana przez Politechnikę
Koszalińską Instytut Wzornictwa
Przemysłowego Pracownia Rysun-
ku . Partner niemiecki udostępni
wystawę malarską Pana Gintera
Bultamnna, na której prezentować
będziemy niemiecką, współczesną
sztukę malarską.

Wystawa potrwa do 30 sierpnia
2006r. Zapraszamy                 (TOK)

Policja apeluje o rozwagê!

Nie prowokuj przestêpcy
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Wyrok Wyrok Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 28

czerwca 2006r., skazał: Henryka Chlebowskiego s.
Jana i Jadwigi, ur. 23.08.1970r. Sygn. akt VIK 314/06

oskarżonego o to, że w dniu 21 kwietnia 2006r. w
Trzebiatowie kierował rowerem po drodze publicznej
znajdując się w stanie nietrzeźwości tj. 1,24 mg/l alko-
holu w wydychanym powietrzu

tj. o czyn z art. 178a § 1kk
I. Oskarżonego Henryka Chlebowskiego

uznaje za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu
i wymierza mu karę 12 miesięcy ograniczenia wolności
z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolo-
wanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 godzin
miesięcznie wskazanej przez Zarząd Dróg Gminnych
i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie.

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w
ruchu lądowym na okres 2 lat;

III. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomo-
ści poprzez opublikowanie go w “Gazecie Gryfickiej”.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 28
czerwca 2006r., skazał: Pawła Sirotę s. Tymoteusza
i Bronisławy, ur. 25.06.1962r. Sygn. akt VIK 322/06

oskarżonego o to, że w dniu 14 kwietnia 2006r.
w Trzebiatowie po drodze publicznej kierował ro-
werem znajdując się w stanie nietrzeźwości tj. 0,88
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu

tj. o czyn z art. 178a § 2kk
I. Oskarżonego Pawła Sirotę uznaje za win-

nego popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierza
mu karę 8 miesięcy ograniczenia wolności z obo-
wiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolowa-
nej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 godzin
miesięcznie wskazanej przez Zarząd Dróg Gmin-
nych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie;

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowadze-
nia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowero-
wych w ruchu lądowym na okres 1 roku;

III. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomo-
ści poprzez opublikowanie go w “Gazecie Gryfickiej”.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22
czerwca 2006 roku sygn. akt IIK.121/06 skazał
Antoniego Wiereńko ur. 06.05.1947r. w Rogozinie
na karę 10 miesięcy pozbawienia wolności z warun-
kowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby
lat 3, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądo-
wym na okres 5 lat a także zarządzono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie
go w lokalnym czasopiśmie za przestępstwo z art.
178a § 2kk w zw. z art. 244kk w zw. z art. 11 § 2kk
polegające na tym, że w dniu 19 kwietnia 2006 roku
na trasie Sadlno – Gorzysław powiatu Gryfickiego
kierował rowerem po drodze publicznej będąc w
stanie nietrzeźwości tj. 1,16 mg/l alkoholu w wydy-
chanym powietrzu, czym nie zastosował się do
wyroku Sądu Rejonowego w Gryficach sygn. akt
VIK 11/06 z dnia 30 stycznia 2006 roku orzekającego
zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-
nych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 3 lat.

List do
redakcji

Wobec decyzji Dyrektor Gryfickiego Domu Kultury in-
formującej nas o tym, że z dniem 30 czerwca br. zawieszona
została działalność naszego zespołu, i żądaniem natychmia-
stowego  rozliczenia się, oświadczamy jak niżej:

Zespół “Gryficzanie” powstał w czerwcu 2005 roku w
wyniku spontanicznej decyzji kilku osób zamieszkujących w
Gryficach i Płotach. Nieomal z marszu przystąpił do obsługi-
wania kilkunastu festynów w ramach Młodzieżowego Waka-
cyjnego Autobusu Kulturalnego na terenie Gminy Gryfice.
Sprawowaliśmy oprawę muzyczną wielu uroczystości do-
żynkowych, święta pieczonego ziemniaka i kilkunastu zabaw
choinkowych. Zespół uczestniczył w programach artystycz-
nych festynów z okazji Dnia Dziecka, przy naszym udziale
mogła  rozwijać się  inicjatywa sobótkowych spotkań w
Smolęcinie.

Zawsze podkreślaliśmy, że jesteśmy z Gryfickiego Domu
Kultury i że reprezentujemy tą instytucję kultury, więcej –
bezinteresownie działamy na jej rzecz i całego środowiska
gryfickiej kultury. Dowodem na to niech będzie fakt, że przez
prawie rok czasu na zajęcia i występy zespołu dojeżdżały
dwie osoby za własne pieniądze, kosztem swoich rodzin,
sprzęt nagłaśniający był naszą prywatną własnością, a jego
napraw dokonywaliśmy za nasze prywatne pieniądze.

Solidnie przygotowaliśmy się do letnich festynów. Jak nas
zapewniano pierwszy festyn z naszym udziałem miał się od-
być 30 czerwca br. w Skalinie.

Nie dane było nam jednak  wystąpić w Skalinie.  Nie bę-
dziemy w żadnej innej gryfickiej wsi podczas tegorocznego
lata.

Nie wiemy co ostatecznie jest przyczyną takiej decyzji.
Sądzić jedynie możemy, że jest to wynikiem stosowania na-
cisków ludzi nieprzychylnych gryfickiej kulturze.

W tej sytuacji zmuszeni jesteśmy do podjęcia decyzji o
odłączeniu się od Gryfickiego Domu Kultury i podjęcia po-
szukiwań instytucji, która zechciałaby objąć nas swoją
opieką.

Członkowie zespołu “Gryficzanie”
Gryfice, 15 lipiec 2006r.

List do
redakcji Oświadczenie

Gryfice 10.07.2006r.
Gazeta Gryficka

W związku z treścią ogłoszenia płatnego umieszczonego w
tygodniku „Gryfickie Echa” w sprawie jednomyślnego stano-
wiska Rady Powiatowej SLD w Gryficach w sprawie wyboru
kandydata na Burmistrza Gryfic.

My, członkowie Rady Powiatowej SLD w Gryficach Wie-
sław Malaca, Przemysław Kubalica, zwracamy uwagę na
dziwny sposób wyłonienia kandydata na Burmistrza w ramach
organizacji partyjnej, ponieważ:

- Decyzje dotyczące kandydatów na stanowiska Burmi-
strzów, Wójtów, powinny być podejmowane przez głosowa-
nie przy obecności przynajmniej połowy członków Rady
Powiatowej, z wiadomości które dotarły do nas na spotkaniu
które odbyło się w tym temacie nie było quorum oraz żadnego
głosowania (spotykając się z mieszkańcami Gryfic, którzy są
sympatykami Naszej organizacji którzy nie rozumieją decyzji
Rady i nie zgadzają się z treścią ogłoszenia, musimy tłumaczyć
prostujemy, że my nie byliśmy obecni oraz, że nie zgadzamy
się ze stanowiskiem Rady)

- Dobrą tradycją było to, że decyzję o wyborze kandydata
na Burmistrza, Rada Powiatowa podejmowała po przedsta-
wieniu kandydatów, przez koło Miejskie w Gryficach. Nieste-
ty od kampanii parlamentarnej Koło Gminne w Gryficach, nie
miało żadnego oficjalnego spotkania na którym były by oma-
wiane bieżące sprawy organizacji partyjnej nie mówiąc nawet
o dyskusji na temat wyborów samorządowych i omawianiu
kandydatów na Burmistrza Gryfic.

Zależy nam na dobrym imieniu Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej w naszym rejonie, uważamy że osobista niechęć Pana
Przewodniczącego Zbigniewa Chabowskiego, do obecnego
Burmistrza Pana Andrzeja Szczygła (członka SLD), wprowa-
dza niezdrową atmosferę wśród społeczeństwa Gryfickiego i
pokazuje negatywny wizerunek partii.

Z poważaniem
Wiesław Malaca

Przemysław Kubalica

Stanowisko
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- recepcjonista
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny - uprawnienia
- recepcjonista – znaj. j. niem.
- kelner
- kucharz, pomoc kuchenna
- kucharz – doświadczenie wymagane, za-
kwaterowanie + wyżywienie zapewnione
- konserwator
- kelnerka – zakwaterowanie zapewnione
- sprzątaczka

Pobierowo
- recepcjonista, kelner, pokojowa,
ogrodnik - biegła znajomość j. niemiec-
kiego
- szef kuchni – min. 8 lat stażu w zawodzie,
znaj. j. ang.
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – uprawnienia ratowni-
ka wodnego,
- szef kuchni, kelner
- kelner-barman, recepcjonista
- fryzjer
- szef kuchni, pomoc kuchenna
- elektryk samochodowy
- pokojowa

Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- kelner
- kucharz, pomoc kuchenna – zawodowe,
dokumenty sanitarne
- sprzedawca - barman
- sprzedawca, kelner – mile widziany staż
pracy, podstawy j. niem.
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca-
barman – zawodowe, dok. sanitarne, z
zakwaterowaniem
- sprzedawca, kelner – staż pracy mile
widziany, podst. j. niemieckiego
- żołnierz zawodowy
- fryzjer – zawodowe
- kucharz
- pokojowa
- pomoc sprzedawcy
- pomoc kuchenna

Rogowo
- kucharz

Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
- kierowca – mechanik
- sekretarka – wyższe, obsługa komputera

Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego, informatyki – 1)
wyższe zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magisterskie
lub zawodowe i świadectwo Państwowego
Nauczycielskiego Egzaminu II stopnia lub św.
znaj. w zakresie zaawansowanym lub biegłym

DŸwirzyno
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa

Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widziany,
prawo jazdy kat. D, akt. badania lekarskie

Wyrok Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 30

czerwca 2006r., sygn. akt VIK 191/06, skazał: Ar-
kadiusza Iwaszkiewicza, ur. 23.12.1971r. na karę
grzywny w wysokości 40 stawek dziennych przy
przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 20 zł,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądo-
wym na okres 3 lat, a także zarządzono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogłosze-
nie go w lokalnym czasopiśmie za przestępstwo z
art. 178a § 2kk, polegające na tym, że w dniu 13
lutego 2006r. na trasie Trzebiatów – Włodarka kie-
rował rowerem będąc w stanie nietrzeźwości posia-
dając 1,00 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22 czerwca 2006r, Sygn.
akt VIK 318/06 skazał: Adama Muszyńskiego, ur. 01.01.1962r. na karę
12 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieod-
płatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne wskazanej przez Zakład
Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie w wymiarze 40 godzin mie-
sięcznie, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-
nych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 3 lat, a także zarządzono
podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w lokal-
nym czasopiśmie za przestępstwo z art. 178a § 2kk w zb. z art. 244 kk
w zw. z art. 11 § 2kk polegające na tym, że w dniu 16 kwietnia 2006r. na
trasie Gorzysław – Roby kierował rowerem po drodze publicznej będąc
w stanie nietrzeźwości 0,96 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu,
czym nie zastosował się do wyroku Sądu Rejonowego w Gryficach do
kierowania takimi pojazdami Sygn. akt VIK 405/05 z dnia 19.08.2005r.

Rodzinny Festyn Wêdkarski w P³otach,
czyli jak namówiæ m³odych do wêdkarskiego sportu i przy tym zabawiæ siê samemu.

Ryby taakie,
za to nagrody taaaaakie

Druga konkurencja: - zawody spławi-
kowe dla Juniorów o Puchar Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Jana Przedaszka;
chciałoby się powiedzieć, że to konkuren-
cja koronna, bo przecież zamiarem naj-
ważniejszym Festynu było i jest zachę-
canie najmłodszych do wędkowania pod
opieką rodziców. A oto wyniki:

Kategoria chłopcy:
1. Dąbrowski Dawid, nagrodzony pu-

charem, wędką i kołowrotkiem (nieźle),
2. Witos Seweryn, nagrodzony wędką,
3. Witos Dawid, nagrodzony wędką,
4. Ropchowicz Tomasz, nagrodzony

wędką,
Kategoria dziewczęta:
5. Wandachowicz Agnieszka, nagro-

dzona pucharem i wędką,
6. Kujawa Monika, nagrodzona wędką,
7. Białas Roksana, nagrodzona nagrodą

rzeczową,
8. Jaskulska Emilia, nagrodzona na-

grodą rzeczową
Konkurencja trzecia to “Połów ryb na

sucho”, polega to mniej więcej na tym, by
w pływającym baseniku złapać sztucz-
nych rybek jak najwięcej w określonym
czasie, niewielką wędęczką za specjalne
uszko lub magnesik,
który nie wiadomo
gdzie jest umieszczo-
ny. Konkurencja osobna dla
chłopców i dziewcząt. Wiel-
ka frajda dla maluchów!

A oto wyniki:
Dziewcząt:
1. Wyborska Patrycja
2. Białas Roksana,
3. Nieszporek Sara.
Chłopcy:
1. Przedaszek Paweł,
2. Demkowicz Krzysz-

tof,
3. Ziółkowski Da- mian,
Wszyscy zostali nagrodzeni nagroda-

mi rzeczowymi.
Konkurencja czwarta to “Rzut spin-

ningiem do celu stałego”
Wyniki:
1. Zienkiewicz Sławomir, nagrodzony

pucharem i wędką, (gwoli prawdzie do
celu ruchomego zawiódł zupełnie),

2. Grzęda Mateusz, nagrodzony koło-

wrotkiem (nadzieja płotowskiego węd-
karstwa sportowego),

3. Demkowicz Przemysław, nagrodzo-
ny wędką,

4. Rochowicz Tomasz i Żurek Sławo-
mir, nagrodzeni nagrodami rzeczowymi.

Konkurencja piąta to “Rzut spinnin-
giem do celu ruchomego”, którym był w
miarę stabilnie przymocowany ponton
na środku niewielkiego stawu “Rusałki”

Wynik: zabrakło zwycięzców!!!
Konkurencja szósta to zwyczajny

“Rzut lotką do celu na tarczy”, podaję
wyniki:

1. Kazubek Jan,
2. Mikołajczyk Zdzisław,
3. Kaznowska Iwona.
Wszyscy nagrodzeni nagrodami rze-

czowymi.
Konkurencja siódma to “Rzut piłeczką

do mini kosza”, a oto wyniki:
1. Marciak Patrycja,
2. Grzegorczyk Jakub,
3. Witos Dawid.
Wszyscy nagrodzeni nagrodami rze-

czowymi.
No i wielce ważna konku-

rencja ósma to “Rzut wędkar-
skim kapeluszem

męża na odległość”
Zabawy było co

nie miara, a zwycię-
żyły Panie:

1. Gumiela Aneta,
2. Wyborska Kry-

styna,
3. Bęś Krystyna,

Wszystkie Panie nagrodzone nagroda-
mi rzeczowymi od Apteki Rodzinnej.

Tak więc doszliśmy do konkurencji
ostatniej, czyli dziewiątej, a był to rzut-
pchnięcie dosyć ciężkim pniakiem dł. ok
1 m na odległość, dyscyplina dla mocnych
Panów trzeba przyznać;

Wyniki:
1. Kosmowski Daniel, nagrodzony

pucharem i wędką
2. Kłosiński Łukasz, nagrodzony

wędką
3. Zienkiewicz Sławomir, nagroda rze-

czowa.
Andrzej Ardziński

- skarbnik Koła “Amur”.

(PŁOTY) Za odrobinę spóźnione in-
formacje o jego przebiegu, bo odbył się on
1 lipca br. organizatorzy liczą na wyba-
czenie.

Zastanawiam się, czy zacząć od wspa-
nialej organizacji, wspaniałej grochówki,
wspaniałej pogody, wspaniałej atmosfe-
ry, wspaniałych nagród, czy wspaniałego
towarzystwa, które przyszło organizato-
rom gościć? A organizatorzy gościli wy-
jazdowe posiedzenie Zarządu Woje-
wódzkiego Ligi Polskich Rodzin na czele
z jej Przewodniczącym, Posłem do Parla-
mentu Europejskiego Sylwestrem
Chruszczem, jednym z największych
sponsorów Festynu, ale jak zwykle ci-
chym i skromnym. Więc czas najwyższy
pochwalić Ligę Polskich Rodzin. Zarząd
zajadał grochówkę, aż miło, a że obrado-
wać przy tym potrafił, to tylko chwała
sile Jego woli, a to dobrze wróży na przy-
szłość.

Sponsorów, było jednak znacznie wię-
cej, a bez nich nie byłoby nic. Więc przed-
stawię Ich Państwu z wielką satysfakcją;
naszych sąsiadów z Płotów, wielkich
sympatyków sportu wędkarskiego: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Płoty; Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Płotach; „Ar-
kada” S.A., Apteka Rodzinna, PPHU
“Inter Grąd”, Caritas Polska, Parafia
Rzymsko-Katolicka, Piekarnia Pana Ste-
fana Liszewskiego, Sklepy “MAX”- Te-
resa Kaczmarek, „Arex”- serwis opon,
PH “HURTEX”, Ferma drobiu Sowno,
Bar gastronomiczny “Magnolia”, AGD
przy ul. Wojska Polskiego, Stowarzysze-
nie Przyjaciół Ziemi Płotowskiej.

Goście i miejscowi zajadali się gro-
chówką, ale konkurencji było aż 9 i trzeba
było je rozegrać.

Postaram się je krótko streścić.
Pierwsza konkurencja: “Zawody spła-

wikowe dla Seniorów o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Mariana Malińskie-
go” - podaję wyniki:

1. Kazubek Jan,
nagrodzony pucharem i wędką,
2. Kosmowski Dawid,
nagrodzony wędką,
3. Grzęda Mateusz,
nagrodzony wędką,
4. Piwiński Zenon, nagrodzony wędką
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Na spotkaniu zainteresowa-
nych stron, które odbyło się w

Urzędzie Miejskim w
środę – 12 lipca br.,
burmistrz Andrzej
Szczygieł zadecydo-
wał o tym, że płyta sta-
dionu ma być udostęp-
niona do zajęć szkole-
niowych dla wszyst-
kich zespołów piłkar-
skich prowadzących
zajęcia na obiekcie w
dniach od środy do
piątku każdego tygo-

Szybka decyzja burmistrza

P³yta stadionu dostêpna
dla trenuj¹cych zespo³ów

dnia. W poniedziałki i wtorki zaję-
cia nie będą mogły być prowa-
dzone na płycie, która w te dni
będzie polewana wodą. Na pole-
cenie burmistrza zostały także
wymienione zamki do pomiesz-
czeń socjalnych na stadionie na
te, do których klucze posiadają
opiekunowie trenujących drużyn.
Zapytaliśmy burmistrza Szczygła
o to, co sądzi o propozycji preze-
sa “Sparty” dotyczącej ewentual-
nego przekazania stadionu na
rzecz Stowarzyszenia „MKS
Sparta”.

- Ten pomysł jest chybiony,
nie widzę najmniejszej powodu
ani potrzeby, aby Stadion Miej-

(GRYFICE) Po perturbacjach
zwi¹zanych
z niemo¿liwoœci¹
przeprowadzania treningów
przez pi³karzy „Sparty” na
p³ycie Stadionu Miejskiego
im. Karola Kucharskiego
oraz niemo¿noœci¹
korzystania przez nich
z pomieszczeñ socjalnych
na stadionie, problem
zosta³ rozwi¹zany przez
gryfickiego burmistrza
Andrzeja Szczyg³a.

ski był przekazany czy to stowa-
rzyszeniu, czy jakiejś osobie
prywatnej. Ten obiekt z założe-
nia ma służyć wszystkim, a nie
określonej grupie osób – w tym
przypadku “Sparcie”. Nie mó-
wiąc już o właściwym utrzyma-
niu takiego obiektu. Zakład Go-
spodarki Komunalnej jest du-
żym przedsiębiorstwem i ma
większe możliwości właściwej
opieki i utrzymania stadionu.
Nie wyobrażam sobie, aby sto-
warzyszenie miało odpowiednie
możliwości właściwego utrzy-
mania stadionu. – powiedział
burmistrz Andrzej Szczygieł.

Anna Sibora

(POWIAT) Burmistrz Gryfic informuje, że z dniem 21 czerwca 2006 r.
Urząd Miejski w Gryficach uzyskał europejską domenę internetową o
adresie www.gryfice.eu. Tym samym internetowa oferta promocyjna
Gminy Gryfice została poszerzona o kilka dodatkowych adresów, które
lokalizacyjnie wskazują przynależność naszej Gminy do Wspólnoty
Europejskiej.

Dotychczasowe adresy WWW będą funkcjonowały równorzędnie z
nowymi do końca roku 2006. Po tym terminie wszystkie usługi zostaną
przeniesione na adresy w domenie gryfice.eu, a dotychczasowe adresy
staną się nieaktywne.

Dotychczasowe adresy WWW: Nowe adresy WWW
Gmina Gryfice: www.gryfice.com.pl www.gryfice.eu
Urząd Miejski w Gryficach www.umgryfice.pl www.urzad.gryfice.eu
BIP Gryfice www.bip.gryfice.alfatv.pl www.bip.gryfice.eu

Burmistrz Gryfic Informóje:
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Szczêœliwi Rodzice
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego – wyższe
(licencjat)
- wychowawca do świetlicy
- robotnik budowlany
- monter okien
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekar-
skie
- ubojowy
£ukêcin
- pomoc kuchenna
Cies³aw

- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz – kierunkowe
- operator wytwórni – obsługa kompute-
ra, średnie
- operator ładowacza

Resko
- operator równiarki

Kamieñ Pomorski
- nauczyciel języka angielskiego
- pracownik budowlany
- elektryk
- psycholog - wyższe
- sprzedawca
- mechanik samochodowy

Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
- specjalista ds. marketingu – wyższe, staż
pracy min. 2 lata
- kierowca kat. B
- pomocnik piekarza
- cukiernik, magazynier

Zielona Góra
- sprzątaczka – praca w Świerzbie

Czwartkowo
- leśnik – osoba do nadzoru w firmie –
wykształcenie techniczne

Gostyñ
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel przyrody
- wychowawca w świetlicy

Dziwnów
- kucharz
- konserwator
- pokojowa

Œwinoujœcie
Świnoujście
- murarz, ślusarz

Ko³obrzeg
- stolarz meblowy
- stolarz budowlany
- cieśla
- robotnik budowlany
- majster – kierownik

Stawno
- kierowca ciągnika rolniczego – zawodo-
we rolnicze, uprawnienia na maszyny
rolnicze, prawo jazdy kat. T

Chomêtowo
- pracownik fizyczny

Wszystkim „świeżo
upieczonym”

rodzicom, cała
redakcja  Gazety

Gryfickiej
serdecznie

gratuluje i składa
najserdeczniejsze

życzenia.

Dnia 9 lipca 2006 roku
o godzinie 15:50 uro-
dził się Jakub – synek
pani Agnieszki Jarosz
i pana Tomasza Sa-
windy z Gryfic. W dniu
urodzin ważył 2,750
kg i mierzył 53 cm.

Dnia 11 lipca 2006 roku o godzinie
10:05 na świat przyszedł Błażej
Lanczak – synek pani Justyny i
pana Waldemara ze Starzy. Po uro-
dzeniu ważył 3,915 kg i mierzył 57.

Dnia 11 lipca 2006 roku o godzinie
11:15 urodziła się Joanna – córeczka
pani Barbary Mehring i pana Pawła
Oczka z Gryfic. W dniu urodzin wa-
żyła 4,040 kg i mierzyła 56 cm.

Dnia 11 lipca 2006 roku o godzinie 2:35
na świat przyszła córeczka pani
Eweliny Kopiczuk i pana Andrzeja
Budzyńskiego z Gryfic. Po urodzeniu
ważyła 3,760 kg i mierzyła 57 cm.

Dnia 11 lipca 2006 roku o godzinie
15:36 na świat przyszła córeczka
pani Barbary Stasiewicz i pana An-
drzeja Skobyrandy z miejscowości
Szczytniki Górne. W dniu urodzin
ważyła 3,445 kg i mierzyła 56 cm.

Dnia 11 lipca 2006 roku o godzinie
15:35 urodził się Szymon Kłobuc-
ki – synek pani Anety i pana Roma-
na z Rotnowa. Po urodzeniu
ważył 4,040 kg i mierzył 56 cm.

Dnia 12 lipca 2006 roku o godzinie
10:50 na świat przyszedł synek pani
Marzeny i pana Roberta Ułasiewicz
z Czeplina Małego. Po urodzeniu
ważył 3,630 kg i mierzył 54 cm.

(POWIAT) Burmistrz Gryfic in-
formuje, że w związku z uzyskaniem
europejskiej domeny internetowej
istnieje możliwość nieodpłatnego
udostępnienia subdomeny w dome-
nie gryfice.eu dla wszystkich zainte-
resowanych z tereny Gminy i Powia-
tu Gryfickiego.

W związku z powyższym zachę-
cam wszystkich przedsiębiorców a
także osoby fizyczne z terenu teremu

Powiatu Gryfickiego, które posia-
dają swoje serwisy internetowe w
dotychczasowych adresach WWW
do bezpłatnej rejestracji nowego
adresu według wzoru:

www.nazwa_firmy.gryfice.eu

Nowy adres w europejskiej stre-
fie geograficznej to nowe możliwości
promocji Państwa firm, instytucji

itp., jak również naszego regionu na
arenie Europy i całego świata.

Aby zarejestrować swoją nazwę
należy jedynie zapoznać się z regu-
laminem świadczenia powyższej
usługi na stronie Urzędu Miejskiego
(www.urzad.gryfice.eu), pobrać
wniosek, który należy uzupełnić i
złożyć w sekretariacie Urzędu Miej-
skiego (pok. 103. I piętro).

Za³ó¿ stronê www w domenie gryfickiej
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Wyrok Wyrok Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 30

czerwca 2006r., Sygn. akt VIK 328/06, skazał:
Jana Dykowskiego ur. 15.10.1944r. na karę 7
miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem
wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy
na cele społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcz-
nie wskazanej przez Zakład Gospodarki Komunal-
nej w Trzebiatowie, orzeczono zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowero-
wych w ruchu lądowym na okres 2 lat, a także za-
rządzono podanie wyroku do publicznej wiado-
mości przez ogłoszenie go w lokalnym czasopiśmie
za przestępstwo z art. 178a § 2kk, polegające na
tym, że w dniu 24 kwietnia 2006r. w Trzebiatowie
kierował rowerem będąc w stanie nietrzeźwości
0,82 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia
30 czerwca 2006r., Sygn. akt VIK 331/06, ska-
zał: Michała Wasilewskiego, ur. 07.09.1979r.
na karę grzywny w wysokości 50 stawek dzien-
nych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna
wynosi 30,00 złotych, orzeczono zakaz prowa-
dzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i
rowerowych w ruchu lądowym na okres 3 lat, a
także zarządzono podanie wyroku do publicz-
nej wiadomości przez ogłoszenie go w lokalnym
czasopiśmie za przestępstwo z art. 178a § 1kk,
polegające na tym, że w dniu 06 maja 2006r. w
Trzebiatowie kierował po drodze publicznej
samochodem osobowym będąc w stanie nie-
trzeźwości tj. 1,02 mg/l alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27
czerwca 2006r., Sygn. akt VIK 300/06, skazał: Zbi-
gniewa Jagielskiego ur. 04.05.1980r. na karę 6 mie-
sięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawie-
szeniem jej wykonania na okres próby 3 lat, orzeczo-
no zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mecha-
nicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres
3 lat, zasądzono na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy w Warszawie świadczenie pie-
niężne w kwocie 100,00 złotych, złotych także za-
rządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości
przez ogłoszenie go w lokalnym czasopiśmie za prze-
stępstwo z art. 178a § 1kk, polegające na tym, że w dniu
12 kwietnia 2006r. w Trzebiatowie kierował samocho-
dem znajdując się w stanie nietrzeźwości 1,35 mg/l i 1,42
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

(MRZEŻYNO) 7-8  lipca br. w
Mrzeżynie odbył się VIII Festiwal
Muzyki Morskiej „Słona Woda”. Orga-
nizatorem festiwalu był Trzebiatowski
Ośrodek Kultury, współorganizatorem
Powiat Gryficki. Patronat honorowy
nad festiwalem objął Burmistrz Miasta
i Gminy w  Trzebiatowie.

Dzień I (piątek) poświęcony był
warsztatom szantowym i ekologicz-
nym “Neptun dzieciom” (brało w nich
udział ok. 300 dzieci, młodzieży).

Andrzej Korycki i Dominika
Żukowska uczyli licznie zgromadzo-
ne dzieci śpiewać najpopularniejsze
szanty. W  konkursie plastycznym
“Mój nadmorski krajobraz” wzięło
udział ok. 40 dzieci. Powstały piękne
prace nagrodzone upominkami.
Część dzieci malowało na szkle moty-
wy morskie, powstały także koloro-
we żagle, które eksponowaliśmy w
drugim dniu festiwalu.

 Na plaży, dzieci podczas zabaw i
konkursów o tematyce ekologicznej
dowiedziały się o walorach przyrodni-
czych i krajobrazowych nadmorskiej
okolicy, podstawowych gatunkach flo-
ry i fauny morskiej i  o potrzebie chro-
nienia przyrody. Powstały piaskowe
rzeźby zwierząt występujących  w
Bałtyku, a z naturalnych “skarbów”
znalezionych na plaży (muszelki, ka-
myczki, patyki, rośliny) wykonano
prace plastyczne.

 Drugi dzień (sobota) “Ta keja jest

nasza” to wielkie święto muzyki mor-
skiej, szant i pieśni kubryku w najlep-
szym wykonaniu. Oficjalnego otwarcia
festiwalu dokonała Dyrektor Trzebia-
towskiego Ośrodka Kultury Pani Rena-
ta Korek i Sekretarz Miasta i Gminy Pan
Ryszard Niemczuk.

Przemysław Mordalski wprowa-
dził licznie zebraną w mrzeżyńskim

VIII Festiwal Muzyki Morskiej „S³ona Woda”

Œwiêto szanty...

porcie publiczność w balladowy, roz-
kołysany nastrój. ”Ryczące Dwu-
dziestki” porwały rytmicznymi szan-
towymi piosenkami do tańca. I znów
bardziej balladowo, ale jak zwykle pięk-
nie zabrzmiały głosy Andrzeja Koryc-
kiego i Dominiki Żukowskiej. “EKT
Gdynia”  i “Mechanicy Szanty” zagrali
tak, że trudno było nie ruszyć do tańca.

Piękna pogoda, wspaniała muzyka,
płonące “szantowe” ognisko to
wszystko sprawiło, że VIII “Słona
Woda” zapisała się świetną zabawą i
nastrojem “szantowego braterstwa”
zespołów i publiczności.

 Jak nam powiedziała Pani Jola
Korycka, która uczestniczy w wielu
szantowych koncertach i festiwalach
“tylko w Krakowie była taka dobra
obsada jak w Mrzeżynie”,  oby tak
dalej.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury
serdecznie dziękuje Piotrowi Ściesiń-
skiemu za zaangażowanie w przygoto-
wanie “Słonej Wody” 2006.

Dziękujemy Panu Janowi Handoro-
wi, na którego pomoc zawsze możemy
liczyć.

Podziękowania kierujemy również
do Pana Stefana Warcholaka (Ośrodek
„Mors”), do “Ośrodka Nadmorskiego”
w Mrzeżynie i Towarzystwa Przyja-
ciół Mrzeżyna.                          (A.Rz.)

Rycz¹ce
Dwudziestki
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MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGINIERUCHOMOŒCI

Wynajmę mieszkanie trzy pokojo-
we na pierwszym piętrze w centrum
Łobza. Tel. 601 429 991.

Poszukuję mieszkanie do wyna-
jęcia w Łobzie. Tel. 601 787 819,
501 072 670.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa, 40 mkw. Tel.  091 397 50 29,
663 105 970.

Sprzedam w centrum  Łobza górę
domu (91 mkw.) - 4 pokoje wyre-
montowane, ogród, pomieszcze-
nie gospodarcze. Cena 120.000 zł.
Tel. 508 696 755.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

INNE

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

PRACA

Zatrudnimy jako pracowników
ochrony z orzeczeniem o niepełno-
sprawności na terenie Runowa
Pomorskiego. Tel. 693 027 297,
091 488 55 89.

Zatrudnimy w Szczecinie opera-
tora na koparko-ładowarkę z
uprawnieniami. Tel. 691 925 738

PRACA

Sprzedam Fiat Panda 1,2 Dy-
namic z instalacją gazową rok
2003, cena 16.000 zł oraz Star
M42 rok 1990, cena 5500 zł. Tel.
091 397 31 46.

Sprzedam Honda MSR 125R
rok 1993 - 28.352 km, 6 -bieg, V-
max=160. Tel. 887 831 237.

Ford Sierra 1,8 CVH 88 (MK) rok
prod. 1988 + Gaz + Hak, przyciem-
nione szyby, sportowy wydech, alu-
felgi, dokumentacja + dodatki.
Cena do uzgodnienia - stan ideal-
ny. Tel. 607 879 956.

Sprzedam samochód Lublin II
kontener, rok produkcji 1998. Cena
netto 12.100,00 zł. Tel. 607 203 187.

Sprzedam Mitsubishi Lancer
GLX - 1996 poj. 1,3 po wypadku.
Cena do uzgodnienia. Tel.
0663 585 109.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech

w tej samej cenie!!! Zobacz kupon poni¿ej.
Adres redakcji:

Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 0507 126 422.
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Przygotowująca się do rozgrywek
sezonu 2006/2007 V-ligowa “Sparta”
Gryfice w poniedziałek 17 lipca br. roz-
poczęła serię gier kontrolnych. Na „dzień
dobry” gryficzanie dowodzeni z trener-
skiej ławki przez Artura Kurkiewicza
przegrali w Kamieniu Pomorskim z tam-
tejszym IV-ligowym “Gryfem” 2:4 (1:3).

W ekipie “Sparty” testowanych
było kilku nowych zawodników. Bram-
ki dla gryfickiego teamu zdobyli: Prze-
mysław Dąbrowski i Kornel Sobko-
wiak, ponadto Pawła Kuldę pokonali:
Piotr Lenkiewicz i po raz drugi Przemy-
sław Dąbrowski, jednak prowadzący
zawody arbiter dopatrzył się pozycji

spalonych wymienionych piłkarzy i
goli nie uznał. Dla gospodarzy bramki
strzelali: Wojciech Andrzejewski,
Krzysztof Guster, Mariusz Kostur i
Jan Major.

Kolejnym rywalem “Sparty” bę-
dzie prowadzony przez byłego bram-
karza “Gwardii” Koszalin, “Zagłębia”
Lubin i “Miedzi” Legnica – Dariusza
Płaczkiewicza, IV-ligowy beniaminek
“Victoria Dega” Sianów. Do konfronta-
cji dojdzie w nadchodząca sobotę 22
lipca br. w Sianowie.

Na swoim boisku “Sparta” zmierzy
się w środę, 19 lipca z “Piastem” Drzo-
nowo (koszalińska klasa okręgowa).

Oprócz wymienionych spotkań gryfi-
czanie mają zakontraktowany sparring
ze świeżo upieczonym III-ligowcem
“Regą Meridą”. Grę kontrolną zaplano-
wano w Trzebiatowie na godzinę 18:00
w środę – 2 sierpnia br. W Kamieniu Po-
morskim “Sparta” zaprezentowała się
w zestawieniu:   Chomątek (31’ – Skol-
mowski, 61’ – Rzeszowski)   -   K.
Wawiórko, K. Ścisłowski, P. Bogacz, A.
Kurkiewicz (46’ – Bartoszewicz), Po-
dziński (36’ – K. Sobkowiak), M. Rem-
plewicz (46’ – Krupa), Letkiewicz (66’
– Zwierzchowski), M. Dąbrowski (46’
– Miler), Wasalów (46’ – Jurgowski), P.
Dąbrowski (63’ – M. Dabrowski). (r)

Sparta przygotowuje siê do ligi

Pierwsze koty za p³oty

(TRZEBIATÓW) Wyglądając
przez pałacowe okna od strony rzeki
Młynówki w Trzebiatowie możemy
zaobserwować życie wodnej elektrow-
ni. Kiedyś stał tutaj młyn uwieczniony
na obrazie słynnego niemieckiego archi-
tekta i malarza Karla Schinkla. Trudno
przecenić znaczenie młynów wod-
nych( i nie tylko) dla gospodarki Pomo-
rza przed wojną; po wojnie również
dopóki nie przeżarła je rdza wiodły
swój los zgodnie z przeznaczeniem.

Zaglądając do potężnej monogra-
ficznej książki “ Chronik des Kreises
Greifenberg in Hinterpommern”( Von
Dr. Albert Ulrich aus Woedtke, 1990r.)
możemy poczytać o historii młynar-
stwa w powiecie gryfickim…

Pierwszy młyn w Trzebiatowie
powstał w 1289 na Bollenburgu ( obszar
przy ul. Kołobrzeskiej położony mię-
dzy mostami, po lewej stronie schodząc
w dół). Rozbudowany w 1307r. był ści-
śle związany z klasztorem w Białobo-
kach. Burmistrz Trzebiatowa Hinricus

Wilde nakazał mieszkańcom korzysta-
nie tylko z tego młyna wodnego. Pomysł
nie do końca spodobał się obywatelom
miasta. W niedługim czasie wybudowali
przed Bramą Gryficką wiatrak, a w sa-
mym centrum kierat konny.

W 1337r. przełożony klasztoru
rozwiązał umowę z miastem i odstąpił
mu młyny za około połowę zysku. W
1732 r. młyn wodny ze względu na
wady konstrukcyjne  został poddany
gruntownej modernizacji. Trzy koła
młyńskie napędzały sześć mlewników
kamiennych. W 1766 oddano go w
dzierżawę wieczystą.

Młyn do mielenia kory dębowej słu-
żył przede wszystkim osiadłym w
Trzebiatowie garbnikom, białoskórni-
kom, szewcom i wyrobnikom wełny. W
1850r.  właściciel Bolle  sprzedał jedną
turbinę. Pod koniec 19-go wieku młyn
wodny kupili bracia Rackow i od 1920r.
podlegał on pod centralę w Białogar-
dzie. 1 maja 1925 roku wielki pożar
zniszczył stary młyn wodny, który

niestety nie został odbudowany. Po-
morska Elektrownia Okręgowa utwo-
rzyła w tym miejscu elektrownię, którą
możemy podziwiać również i dzisiaj.

Młyny, które działały w Trzebiato-
wie do 1945r. to: młyn Bischoffa  na
obecnej ulicy Kołobrzeskiej, młyn Gan-
sewendta na ulicy Długiej, młyn Runge
na ulicy Słowackiego oraz młyn Volk-
mana na ul. II- go Pułku Ułanów
(wszystkie budynki przetrwały).

Czas małych romantycznych mły-
nów, o których napisano tysiące bajek
i legend- bezpowrotnie miną. Są jednak
chlubne przykłady, kiedy można o nie
zadbać, a także na nich zarobić. Propo-
nuję Państwu wycieczkę do pobliskie-
go Mostowa w gminie Brojce. Nad nie-
wielką rzeką Mołstówką bogatą od za-
wsze w węgorze i łososie, w niezwykle
malowniczej dolinie wznosi się młyn
wodny. Ponieważ jest to kraina mojego
dzieciństwa darzę go podwójnym sen-
tymentem. Mieszkała tu moja szkolna
koleżanka Bogusia Bodnar. Pamiętam,
iż jedynym wtedy źródłem  prądu w tej
okazałej budowli była turkocąca turbi-
na napędzana siłą spiętrzonej i opada-
jącej wody. W gospodarstwie młynarza
obok drobiu, pasły się konie i owce,
które obecny właściciel zamienił na
hodowlane ryby. Druga- mieszkalna
część rozległego domu należy do po-
przednich użytkowników. Młyn w
Mołstowie objęty jest  ochroną konser-
watora zabytków. Trzeba przyznać, że
jest w kwitnącej kondycji. Miłe obej-
ście działa relaksacyjnie. Można tez

kupić pysznego świeżego pstrąga z
unijnym certyfikatem odłowionego w
jednym z dwunastu(!) stawów. Znajdu-
je się tu również wytwórnia prądu.
Młyn chociaż nie miele mąki został
uratowany przed dewastacją i żyje ku
chwale właścicieli i pomysłodawców
własnym, pogodnym życiem. Nad ma-
lowniczą Mołstówką można odnaleźć
inne, również interesujące pod wzglę-
dem architektonicznym tego typ obiek-
ty: w Brojcach, Bielikowie i w Grądach.
Ten w Grądach, należący do gospodar-
stwa agroturystycznego państwa Bob-
kiewiczów zachował jedyne w swoim
rodzaju wyposażenie i jest jeszcze “na
chodzie”. Dzięki uprzejmości gospoda-
rzy można własnoręcznie zemleć  garść
śnieżnobiałej mąki uatrakcyjniając so-
bie pobyt na tradycyjnej wsi. Młyn
dodatkowo produkuje prąd, sprzeda-
wany przez właściciela państwu.

Piękny młyn wznosi się nad Regą w
Gryficach, aczkolwiek obecny właści-
ciel; jak to w naszej Polsce bywa ma ja-
kieś kłopoty administracyjne- jednak
powyższe przykłady wskazują- iż jeże-
li się chce wszystko jest do przeskocze-
nia. Jedyny młyn z pełnym wyposaże-
niem w Trzebiatowie położony w cen-
trum miasta również nie ma szczęścia.
Bądźmy jednak dobrej myśli, że dla nich
również przyjdą lepsze czasy.

Stojąc na moście i patrząc na
spienioną, pędzącą wodę zastana-
wiam się co lepsze: młyn na wodę
czy woda na młyn…?

Renata Teresa Korek

Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27 czerwca 2006r. skazał:

Stanisława Skryplonek s. Piotra i Genowefy, ur. 03.06.1957r. w Płotach
oskarżonego o to, że: I. W dniu 19 marca 2006r. w Gryficach kierował rowe-

rem będąc w stanie nietrzeźwości, posiadając w wydychanym powietrzu alkohol
prowadzący do stężenia w wysokości 0,87 mg/l przy czym naruszył orzeczony
wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 4 lat

tj. o czyn z art. 178a § 2kk w zb. z art. 244 kk w zw. z art. 11§ 2kk
II. W dniu 08 maja 2006r. na trasie Gryfice – Brodniki kierował rowerem

będąc w stanie nietrzeźwości, posiadając w wydychanym powietrzu alkohol
prowadzący do stężenia w wysokości przy czym naruszył orzeczony wyro-
kiem Sądu Rejonowego w Gryficach zakaz prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 4 lat

tj. o czyn z art. 178a § 2kk
I. Oskarżonego Stanisława Skryplonek uznaje za winnego popełnienia

zarzucanego mu czynu i wymierza mu karę 12 miesięcy ograniczenia wolności
z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele spo-
łeczne w wymiarze 40 godzin miesięcznie wskazanej przez Zakład Gospodarki
Komunalnej w Gryficach

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów me-
chanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 6 lat;

III. Zasądza od skazanego na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy w Warszawie świadczenie pieniężne w kwocie 300,00 zł;

IV. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opubliko-
wanie go w “Gazecie Gryfickiej”;

V. Zobowiązuje skazanego do zwrotu dokumentu uprawniającego do kie-
rowania pojazdami właściwemu Wydziałowi Komunikacji.

ZZPN poinformował, że dokonał
losowania par I rzutu Pucharu Polski na
szczeblu województwa zachodniopo-
morskiego regionu szczecińskiego.
Mecze zostaną rozegrane 30.07.2006 r.
(niedziela) o godzinie 17:00.

Podajemy pary naszych powiato-
wych drużyn: Gardominka Mechowo
(A 1) – Polonia Płoty (V), Sowianka
Sowno (A 1) – Sparta Gryfice (V); Zie-
loni Wyszobór (A 1) – Radovia Radowo
Małe (V); Bałtyk Gostyń (A 1) – Wi-
cher Brojce (O 1); Błękitni Trzygłów (A
1) – Orzeł Prusinowo (O 1); Bizon
Cerkwica (A 1) – Rega Merida II Orzeł
Trzebiatów (A 1). II rzut PP – 23.08. br.
(środa) godzina 18:00.                       (r)

I RZUT PUCHARU
POLSKI 2006/2007

M³yn na wodê, czy woda na m³yn…?
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Turniej Dzikich Dru¿yn zakoñczony

Triumf Chuligansów

Statystyka turnieju “WAKACJE 2006”

Grupa “średnia” – komplet rezultatów
„Canarinhos” - “Diablo” 8:0, 5:1, “Pogoń” - “Chuligansi” 1:6, 1:1, “Ar-

senal” - “Inter” 7:0, 2:0, FC “Orły” - “Canarinhos” 0:4, 0:3, “Diablo” - “Pogoń”
0:3, 0:7, “Chuligansi” - “Arsenal” 5:1, 4:0, “Pogoń” - FC “Orły” 1:0, 2:1,
“Arsenal” - “Diablo” 3:1, 3:0, “Inter” - “Chuligansi” 0:14, 0:12, “Canarinhos”
- “Pogoń” 2:1, 0:0, FC “Orły” - “Arsenal” 0:1, 0:3, “Diablo” - “Inter” 1:0, 0:5,
“Arsenal” - “Canarinhos” 0:2, 0:3, “Inter” - FC “Orły” 0:3, 3:0, “Chuligansi”
- “Diablo” 9:0, 3:0, “Pogoń” - “Arsenal” 1:3, 1:0, “Canarinhos” - “Inter” 3:0,
4:0, FC “Orły” - “Chuligansi” 0:7, 0:3, “Inter” - “Pogoń” 0:3, 0:4, “Chuligansi”
- “Canarinhos” 4:0, 2:0, “Diablo” - FC “Orły” 2:4, 3:0.

Tabela końcowa

1. “Chuligansi” 12 11 1 0 34 pkt. 70 : 3
2. “Canarinhos” 12  9 1 2 28 34 : 8
3. “Pogoń” 12  7 2 3 23 25 : 13
4. “Arsenal” 12  7 0 5 21 23 : 17
5. “Inter” 12  2 0 10  6  8 : 53
6. FC “Orły” 12  2 0 10  6  8 : 32
7. “Diablo” 12  2 0 10  6  8 : 50
(o miejscach 5, 6, 7 decydowała dodatkowa tabela.)

Składy imienne zespołów:
“Chuligansi”: Konrad Bartoszewicz, Mateusz Bartoszewicz, Rafał Cze-

szek, Jakub Janowski, Michał Drzewicki, Dawid Kujawski, Maciej Kotwas,
Jakub Dylewski, Cezary Palicki

“Canarinhos”: Szymon Pinczewski,. Patryk Drzewiecki, Mariusz Fiszer,
Gracjan Kuśmierek, Bartosz Paterewicz, Konrad Asztel, Bartosz Malczew-
ski, Michał Szabliński, Mateusz Sioła

“Pogoń”: Patryk Rubecki, Grzegorz Rochowicz, Tomasz Janusiak, Da-
mian Kępiński, Damian Siwiński, Dawid Karsznia, Michał Łabęda, Kamil
Garbowski

“Arsenal”: Paweł Bogdaniec, Patryk Nowicki, Zygmunt Rzeszot, Miko-
łaj Folwarski, Patryk Barczak, Kornel Wolkenstein

“Inter”: Wojciech Kacprzak, Andrzej Bogdaniec, Radosław Welgat,
Mariusz Kowalczyk, Oskar Szymański, Dawid Gajda

FC “Orły”: Rafał Siemaszko, Michał Pawelec, Dominik Barczak, Jakub
Przybylski, Mateusz Siemionow, Eryk Kołbuc

“Diablo”: Patrycja Cebula, Patrycja Kalinowska, Magda Drelich, Edyta
Wojciechowska, Michał Drelich, Tomasz Cebula, Łukasz Wiśniewski, Jakub
Sadowski, Michał Furmaniuk, Paweł Dobosz, Krzysztof Rogalski

(GRYFICE) W pi¹tek – 14 lipca br. zakoñczy³ siê trwaj¹cy
przez dwa tygodnie Letni Turniej “Dzikich Dru¿yn” w
Pi³ce No¿nej WAKACJE – 2006. W tegorocznej VI edycji
udzia³ wziê³o 134 m³odych adeptów pi³karskiego
rzemios³a.

Rozgrywki odbywały się na boisku Szkoły Podstawowej nr 3 w Gry-
ficach, a organizatorami masowego, cyklicznego przedsięwzięcia byli:
Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich “Ziemia Gryficka” i Zespół
Placówek Oświatowych – Sport Szkolny w Gryficach. Puchary, medale
i dyplomy dla uczestniczących drużyn ufundowali burmistrz Andrzej
Szczygieł i właściciel firmy ZEG Gryfice Mariusz Sowiński.

Uczestnicy turnieju rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych.
Grupa “średnia” to chłopcy urodzeni w latach 1994 – 1995, natomiast
grupa “starsza” to gracze urodzeni w latach 1991 – 1993. Grano syste-
mem “każdy z każdym”. Rozegrano 132 mecze, w których strzelono
łącznie 479 bramek (303 w grupie “starszej” i 176 w grupie “średniej”).

Najskuteczniejszymi piłkarzami w poszczególnych kategoriach byli:
w roczniku 1991 – 1993 Marcin Pietrzak z “Trynidadu & Tobago”, który
25 razy umieszczał piłkę w siatce rywali, a tuż za nim uplasował się
Wojciech Kadrzyński – FC “Patupajki” z 14 golami na koncie, trzeci w
klasyfikacji był Krzysztof Szeterlak z “Wybrzeża Kości Słoniowej” – au-
tor 11 bramek. Najwięcej goli w jednym meczu strzelił Marcin Pietrzak
– 6 w konfrontacji “Trynidadu & Tobago” z “Gumisiami” (6:0).

W grupie chłopców urodzonych w roczniku 1994 – 1995 triumfował
Rafał Czeszek z “Chuligansów”, który zdobył 20 goli. Kolejne miejsca
zajęli: drugie – Cezary Palicki “Chuligansi – 11 bramek, trzecie – Patryk
Drzewiecki z “Canarinhos” – 10 goli. Najwięcej bramek w jednym spo-
tkaniu w tej kategorii wiekowej – 5 zdobył Mateusz Sioła podczas kon-
frontacji “Canarinhos” z “Diablo” (5:1).

Ostatecznie w grupie “średniej” triumfowali “Chuligansi”, którzy je-
dyne punkty stracili w remisowym meczu (1:1) z “Pogonią”, na dodatek
kończąc turniej z imponującym stosunkiem bramek 70:3, a w grupie
“starszej” sukces odniosła ekipa “Cwaniaków za 10”, także kończąc ry-
walizację bez porażki (16 zwycięstw i 2 remisy ).

Zwycięzców turniejowych zmagań pucharami, medalami i pamiątko-
wymi dyplomami nagradzali: burmistrz Andrzej Szczygieł, przedstawi-
ciel ZEG Krzysztof Laskowski i koordynator ds. sportu szkolnego ZPO
Andrzej Kubalica. Wszystkie spotkania sędziowali piłkarze “Orła” Pru-
sinowo: Adam Sobinek i Łukasz Zakrzewski. Nad całością pieczę me-
rytoryczną sprawował Andrzej Joszczyk pełniąc funkcję arbitra głów-
nego, sekretarza zawodów oraz spikera. Patronat medialny sprawowa-
ły: Radio “VOX” Gryfice, “Gazeta Gryficka” i “Gryfickie Echa”. Orga-
nizatorzy przedsięwzięcia będą kontynuowali tego typu zawody w okre-
sie ferii zimowych w hali.                                                                                (r)

Trynidad & Tobago Pogoñ FC Patupajki
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(TRZYGŁOW) Serdecznie za-
praszamy na Piłkarski Turniej
Drużyn Wiejskich, który odbędzie
się 23 lipca br. w Trzygłowie (bo-
isko w Trzygłowie) o godz. 10.00.
Zapewniamy emocjonujące roz-
grywki i kuchnię polową. Nagrodą
Główną to sprzęt sportowy dla
zwycięskiej drużyny.              (r)

Piłkarski
Turniej
Drużyn
Wiejskich

i Cwaniaków za 10

Grupa „starsza” – komplet rezultatów
FC “Gryf” - “Tytani” 7:0, 3:0, “Gepardy” - “Cwaniaki za 10” 0:4, 0:1,

“Trynidad & Tobago” - “Zaspani terroryści” 5:0, 3:0, “Gumisie” - “Wybrzeże
Kości Słoniowej” 0:2, 0:3, “Fafiki” - FC “Patupajki” 0:1, 0:5, FC “Gryf” -
“Gepardy” 4:2, 0:2, “Cwaniaki za 10” - “Trynidad & Tobago” 1:0, 1:0, “Za-
spani terroryści” - “Gumisie” 1:1, 0:3, “Wybrzeże Kości Słoniowej” - “Fafiki”
1:0, 6:0, “Tytani” - FC “Patupajki” 0:8, 0:3, “Trynidad & Tobago” - FC “Gryf”
5:0, 3:0, “Gumisie” - “Cwaniaki za 10” 0:1, 0:2, “Fafiki” - “Zaspani terroryści”
3:0, 0:3, FC “Patupajki” - “Wybrzeże Kości Słoniowej” 1:0, 0:0, “Gepardy” -
“Tytani” 4:0, 3:0, FC “Gryf” - “Gumisie” 3:2, 1:0, “Cwaniaki za 10” - “Fafiki”
1:0, 3:0, “Zaspani terroryści” - FC “Patupajki” 0:4, 0:3, “Gepardy” - “Trynidad
& Tobago” 0:10, 0:4, “Tytani” - “Wybrzeże Kości Słoniowej” 0:8, 0:3, “Fafiki”
- FC “Gryf” 1:4, 0:3, FC “Patupajki” - “Cwaniaki za 10” 0:0, 1:1, “Gumisie” -
“Gepardy” 4:0, 1:2, “Trynidad & Tobago” - “Tytani” 3:0, 3:0, “Wybrzeże
Kości Słoniowej” - “Zaspani terroryści” 1:0, 3:0, “Gepardy” - “Fafiki” 0:3, 3:0,
“Trynidad & Tobago” - “Gumisie” 2:0, 6:0, FC “Gryf” - FC “Patupajki” 0:2,
0:6, “Cwaniaki za 10” - “Wybrzeże Kości Słoniowej” 2:0, 2:0, “Tytani” -
“Zaspani terroryści” 0:10, 3:0, FC “Patupajki” - “Gepardy” 5:0, 4:1, “Fafiki”
- “Trynidad & Tobago” 0:2, 0:3, “Gumisie” - “Tytani” 3:0, 3:0, “Wybrzeże
Kości Słoniowej” - FC “Gryf” 1:0, 3:0, “Zaspani terroryści” - “Cwaniaki za
10” 0:3, 0:3, “Gumisie” - “Fafiki” 3:0, 3:0, “Trynidad & Tobago” - FC “Patu-
pajki” 0:0, 0:4, “Gepardy” - “Wybrzeże Kości Słoniowej” 1:0, 2:4, FC “Gryf”
- “Zaspani terroryści” 4:0, 3:0, “Tytani” - “Cwaniaki za 10” 0:9, 0:3, FC Pa-
tupajki” - “Gumisie” 2:0, 2:0, “Wybrzeże Kości Słoniowej” - “Trynidad &
Tobago” 1:2, 0:3, “Zaspani terroryści” - “Gepardy” 0:3, 0:3, “Fafiki” - “Ty-
tani” 3:0, 3:0, “Cwaniaki za 10” - FC “Gryf” 3:0, 3:0.

Tabela końcowa

1. “Cwaniaki za 10” 18 16 2 0 50 pkt. 43 : 1
2. FC “Patupajki” 18 14 4 0 46 51 : 2
3. “Trynidad & Tobago” 18 14 1 3 43 54 : 7
4. “Wybrzeże Kości Słon.”18 11 1 6 34 36 : 13
5. FC “Gryf” 18 11 0 7 33 38 : 29
6. “Gumisie” 18  8 1 9 25 27 : 23
7. “Gepardy” 18  8 0 10 24 24 : 44
8. “Fafiki” 18  4 0 14 12 13 : 41
9. “Zaspani terroryści” 18  2 1 15  7 14 : 48
10. “Tytani” 18  1 0 17  3  3 : 79

Składy imienne zespołów
“Cwaniaki za 10”: Robert Śliwiński, Mateusz Świtniewski, Adam Sza-

meto, Robert Pięta, Marek Kałuży, Marcin Karczmarek

FC “Patupajki”: Przemysław Udycz, Michał Węclewski, Fabian Terlecki,
Maciej Wylociński, Wojciech Kadrzyński, Łukasz Karczmarski, Maciej Piwoński

“Trynidad & Tobago”: Paweł Rudniak, Paulo Laskowski, Mateusz Szcza-
kowski, Mateusz Paszkowski, Paweł Rytwiński, Krzysztof Dągielski, Błażej
Szczupaczyński, Marcin Pietrzak

“Wybrzeże Kości Słoniowej”: Przemysław Dynakowski, Krzysztof Sze-
terlak, Adrian Wysoczański, Bartosz Tarasiuk, Daniel Goss, Tomasz Jaskul-
ski, Maciej Maczyszyn

FC “Gryf”: Adrian Żółtek, Michał Rupental, Sebastian Żółtek, Mateusz
Olek, Piotr Frąckowiak, Paweł Losik, Piotr Włodarczyk, Daniel Zaliwski,
Krzysztof Jachimiak

“Gumisie: Krzysztof Bobrowski, Mateusz Wawrzyniak, Maciej Ujazda,
Hubert Jakubowski, Partyk Nawrocki, Grzegorz Suprun, Adrian Shahuj,
Rafał Krawczyk, Mariusz Jaworski, Mateusz Woźniak

“Gepardy”: Mateusz Łaniecki, Konrad Bublewicz, Michał Ankiewicz,
Paweł Dobosz, Bartosz Wiśniewski, Tomasz Szynkiewicz, Adam Mikitiuk

“Fafiki”: Tomasz Krzystek, Szymon Wesoły, Tomasz Masłowski, Mar-
cin Sadowski, Grzegorz Sypka, Adam Kurczak, Mateusz Jankowski, Kacper
Sasin, Tomasz Rodzik,

“Zaspani terroryści”: Łukasz Wrona, Przemysław Siwiński, Mateusz
Daśko, Paweł Marcińczak, Paweł Jackiewicz, Patryk Gołuchowski, Łukasz
Jankowski

“Tytani”: Piotr Szameto, Wojciech Rybacki, Wojciech Kresta, Krystian
Żymańczyk, Grzegorz Krupecki.                                                                     (aj)

Król Strzelców
rocznika
1994-1995
Rafa³ Czeszek

Cwaniaki za 10 Chuligansi Canarinhos
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(REWAL) Dnia 7 lipca 20006
roku w rewalskim amfiteatrze odbył
się występ znanego kabaretu z Lu-
blina – „ANI MRU MRU”. Na krótko
przed występem udało nam się po-
rozmawiać z głównym trzonem kaba-
retu.

„Ani Mru Mru” powstało we
wrześniu 1999 roku, ma na swoim
koncie wiele sukcesów i nagród.
Występuje w składzie: Marcin Wój-
cik, Michał Wójcik i Waldemar Wil-
kołek.

Podczas swojego półtorago-
dzinnego występu zaprezentowali
nowe skecze, m.in. „Maciej i smok”,
„Rolnik (fachowo nazywany Samo-
obrona)”, „Praga Squad”, „Komisja
antydopingowa”, „Tatu” i kilka in-
nych.

Gazeta Gryficka: Jeździcie po ca-
łym kraju z występami, który raz je-
steście z wizytą w Rewalu?

Marcin Wójcik: W Rewalu je-
steśmy już trzeci raz. Przy okazji tej
wizyty również tu „mieszkamy”, jeź-
dzimy z występami po pobliskich

miejscowościach, a nocujemy w
Rewalu. Bardzo nam się tu podoba.

GG: Powiedzcie proszę kilka słów
o samym założeniu kabaretu. Czy
nazwa była zmieniana, czy od po-
czątku było „Ani Mru Mru”?

Marcin W.: Kabaret został zało-
żony przeze mnie i „Ani Mru Mru”
jest jego pierwszą nazwą. W 1999
roku pomyślałem, że dobrze byłoby
spróbować swoich sił na
scenie. Do tego zachęcali
mnie również moi znajomi.
W końcu pomyślałem, że
fajnie byłby zostać kaba-
reciarzem.

GG: I…?
Marcin W.: No i okaza-

ło się, że podoba się lu-
dziom to, co robimy i teraz
już wspólnie z Michałem
staramy się być „tymi”
zamierzonymi kabarecia-
rzami.

GG: Znaliście się przed założe-
niem kabaretu, czy jak już istniał?

Marcin W.: Poznaliśmy się w klu-
bie Samotnych Serc. Ja byłem dyrek-
torem tego klubu.

Michał Wójcik: A ja byłem jedy-
nym chętnym.

Marcin W.: Tak naprawdę, to
poznaliśmy się przez znajomych i to
w momencie, kiedy kabaret już ist-
niał.

GG: Który skecz był pierwszy?
Gracie go do tej pory?

Marcin W.: Na początku było
napisanych kilkanaście skeczy i
ciężko powiedzieć, który był pierw-
szy. Myślę, że za taki można uznać
„Supermarket”, w związku z tym jest
on grany przez nas najdłużej.

GG: Skąd czerpiecie pomysły na
skecze? Co was inspiruje?

Michał W.: My nie mamy w ogóle
pomysłów na żadne skecze.

Marcin W.: Mnie osobiście in-
spiruje twórczość Kimberly Clark.

Michał W.: Oprócz tego, to ja
jestem wielkim fanem fanowania
wszystkich.

Marcin W.: Teraz poważnie –
generalnie, to inspiruje nas życie, co
tu dużo mówić. My jesteśmy jego

obserwatorami i albo nam coś wpad-
nie na ten temat do głowy, albo nie.
Na przykład dzisiaj w Rewalu wpadł
mi fajny pomysł na skecz, prosto z
życia.

Michał W.: Ale zgubiłeś?
Marcin W.: Nie, mam go. I zapew-

ne na jego oparciu powstanie nowy
skecz… Być może powstanie… zo-
baczymy.

GG: Podajcie receptę na dobry i
udany skecz.

Michał W.: Nie ma takiej recepty.
Marcin W.: Po prostu – dobry

skecz musi być śmieszny i koniec.
Ludzi śmieszą śmieszne skecze. My
z doświadczenia swojego i innych
kabaretów wiemy, że ludzie śmieją
się np. z pójścia do dentysty, restau-
racji, a czasami nawet z takich absur-
dalnych rzeczy jak pukanie do buta.

Tylko nikomu „Ani Mru Mru”…

Poza tym nigdy nie wiadomo, czy
wymyślając jakiś skecz komuś się on
spodoba.

GG: Jak widać, Wam się to udaje,
bo jesteście bardzo lubiani i ludziom
się podobacie.

Marcin W.: No, akurat nam się
udaje trafiać w gusta publiczności i
jesteśmy zadowoleni.

Michał W.: Myślę, że ważne tutaj
jest to, że nie robimy nic na siłę, żeby
rozśmieszyć publiczność za wszelką
cenę. Pierwszą najważniejszą zasadą
jest, aby skecz śmieszył nas, dopiero
później pokazujemy go na scenie. Być
może to jest jakaś część tej recepty.

GG: Jakie plany na najbliższą
przyszłość ma „Ani Mru Mru”?

Marcin W.: Moje plany są takie –
chciałbym pojechać z piosenkarką
Natalią Imbruglia na dwutygodnio-
wy rejs na Karaiby albo Bora Bora,
tylko we dwoje oczywiście. Nie wiem
czy te plany wypalą, bo ani jej nie
znam, ani nie mam numeru jej telefo-
nu. Poza tym ona ma faceta, więc jest
troszkę czynników, które mogą po-
krzyżować moje plany, ale będę pró-
bował.

Michał W.: Ja mam nadzieję, że
jeżeli faktycznie będę miał wolny
czas, to będę spał dotąd aż mi oczy
zgniją (śmiech).

GG: Może jeszcze na koniec
chcecie dodać coś od siebie?

Michał W.: Ja chciałbym pozdro-
wić. - Pozdrawiam.

Marcin W.: Ja chciałbym dodać
od siebie, że… nieważne jest to, co
się w życiu robi… dziękuję (śmiech).

GG: Serdecznie dziękuję za roz-
mowę. Życzę sukcesów i spełnienia
wakacyjnych planów.

Rozmawiała Żwirek
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NAPROMILOWANI

Trzy na jedn¹
14  lipca 2006 r. w Trzebiatowie

zatrzymano Iwonę S., Marzenę Z. I
Annę Z., mieszkanki powiatu gry-
fickiego, które pobiły Annę R.

Kradzie¿ portfela
14  lipca 2006 r. w Gryficach za-

trzymano Henryka G., lat 50, miesz-
kańca Gryfic, który dokonał kradzie-
ży portfela wraz z dokumentami i
pieniędzmi na szkodę Piotra Ł.

Zniewa¿y³ policjantów
15 lipca 2006 r. w Sadlnie zatrzy-

mano Franciszka H., lat 43, miesz-
kańca powiatu gryfickiego, który

podczas interwencji domowej
znieważył słowami wulgarnymi
policjantów.

Czo³owe zderzenie
15 lipca 2006 r. w Gryficach na

ul. Nowy Świat kierujący samo-
chodem marki Opel, Leszek K., lat
38, mieszkaniec Gryfic zasnął za
kierownicą, zjechał na przeciwle-
gły pas jezdni i zderzył się czoło-
wo z samochodem marki Renault,
kierowanym przez Wiesława P. lat
50. W wyniku zdarzenia obrażeń
ciała doznał pasażer Renault,
Jacek S., lat 31, mieszkaniec Gry-
fic, który po przeprowadzeniu
badań został zwolniony do
domu.

10 lipca 2006r. w Mrzeżynie zatrzymano Roberta W., mieszkań-
ca Radomia, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu –
1,06‰. W Pogorzelicy zatrzymano Adriana D., mieszkańca Pogo-
rzelicy, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 1,58‰.

11 lipca 2006r. w Trzebiatowie zatrzymano Jerzego W., miesz-
kańca powiatu gryfickiego, który kierował samochodem osobo-
wym pod wpływem alkoholu – 0,82‰. W Niechorzu zatrzymano
Grzegorza S., mieszkańca gm. Lubsko, który kierował samocho-
dem osobowym marki Opel Corsa pod wpływem alkoholu –
0,72‰. W Trzebiatowie zatrzymano Sylwestra A., mieszkańca
powiatu gryfickiego, który kierował rowerem pod wpływem alko-
holu – 0,66‰.

12 lipca 2006 r. w Gryficach na ul. Starogrodzkiej zatrzymano
Zygmunta Ł., mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 2,32‰. W Gryficach na ul. Cukrowniczej
zatrzymano Waldemara N., mieszkańca Gryfic, który kierował
rowerem pod wpływem alkoholu – 1,46‰. W Trzebiatowie zatrzy-
mano Julinę S., mieszkankę powiatu gryfickiego,  która kierowała
rowerem pod wpływem alkoholu – 1,94‰. W Pobierowie zatrzy-
mano Łukasza K., który kierował samochodem osobowym marki
Opela Astra pod wpływem alkoholu – 0,54‰.

13 lipca 2006 r. w Gryficach na ul. Starogrodzkiej zatrzymano
Czesława Z., mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 0,82‰.

14 lipca br. w Trzebiatowie zatrzymano Józefa J., mieszkańca
powiatu gryfickiego, który kierował rowerem pod wpływem alko-
holu – 1,46‰.

15 lipca br. w Rewalu zatrzymano Macieja A., mieszkańca
Szczecina, który kierował samochodem osobowym marki VW
Golf pod wpływem alkoholu – 1,9‰ oraz Jerzego W., mieszkańca
Poznania, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu –
0,26‰.

16 lipca 2006 r. w Gryficach zatrzymano Piotra G., miesz-
kańca powiatu gryfickiego, który kierował samochodem osobo-
wym marki Fiat pod wpływem alkoholu – 0,46‰. W Trzebuszu
zatrzymano Dariusza F., mieszkańca powiatu gryfickiego, który
kierował motorem pod wpływem alkoholu – 0,76‰. W Trzebu-
szu zatrzymano Sławomira M., mieszkańca powiatu gryfickie-
go, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 0,78‰.
W Trzebuszu zatrzymano Jana S., mieszkańca powiatu gryfic-
kiego, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu –
1,68‰. W Płotach zatrzymano Jarosława D., mieszkańca po-
wiatu gryfickiego, który kierował samochodem osobowym
marki Peugeot pod wpływem alkoholu – 1,82‰.

W ostatnim okresie czasu na drogach naszego powiatu dało się zauważyć zwięk-
szenie ruchu pojazdów które ciągną przyczepy. Stało się to “modne” z nadchodzącym
okresem letnim, a tym samym wyjazdami na zasłużony odpoczynek z własną przy-
czepą campingową, jak również tych,  którzy urlop postanowili wykorzystać na
budowę własnego “M” i przewożą materiały budowlane na przyczepie towarowej.

Problem zaczyna pojawić się przeważnie podczas kontroli drogowej. Mogę cią-
gnąć przyczepę czy nie, a jeżeli tak to jaką i jakim pojazdem? Z takimi pytaniami
zwracano się do mnie o wyjaśnienie wielokrotnie. Aby w pełni usatysfakcjonować
Czytelników mających wątpliwości, pozwolę sobie na przytoczenie kilku przepisów.
Całą kwestie dotycząca uprawnień do kierowania i innych z tym związanych spraw
reguluje Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z
2005r.,Nr 108, poz. 908 z późn. zm.), a szczególnie uprawnień do kierowania po-
jazdami zgodnie z kategorią prawa jazdy B+E.

Art. 88 ust.3 pkt 3 reguluje kwestię ciągnięcia przyczepy lekkiej. W przypadku
innej przyczepy zastosowanie ma art. 88 ust. 2 pkt 3 lit. B (prawo jazdy kat. B
uprawnia do kierowania pojazdem, o którym mowa w lit. a), z przyczepą o dopusz-
czalnej masie całkowitej nie przekraczającej masy własnej pojazdu ciągnącego, o ile
łączna masa całkowita zespołu tych pojazdów nie przekracza 3,5 t).

Z kolei zgodnie z art. 88 ust. 2 pkt 10 Prawa o ruchu drogowym, prawo jazdy
kategorii B+E uprawnia do kierowania pojazdem określonym w prawie jazdy kate-
gorii B łącznie z przyczepą. Należy podkreślić, że kategoria B+E jest samodzielną,
wyodrębnioną kategorią prawa jazdy, tak jak każda inna wyszczególniona w art. 88
ust. 1-3. W odniesieniu do prawa jazdy kategorii B+E ustawodawca nie określił
dodatkowych warunków dotyczących dopuszczalnej masy całkowitej przyczepy i jej
relacji do masy pojazdu (warunek dotyczy proporcji masy pojazdu ciągnącego i
przyczepy ma zastosowanie jedynie do przyczepy z hamulcem najazdowym). Tak
więc ze względu na zakres uprawnień, posiadając prawo jazdy tej kategorii, można
kierować pojazdem silnikowym określonym w prawie jazdy kategorii B, ciągnącym
dowolną przyczepę, przy spełnieniu warunków dotyczących proporcji masy w przy-
padku przyczep z hamulcem najazdowym.

Niezależnie od uwarunkowań wynikających z posiadanych uprawnień oraz z
przepisów dotyczących warunków technicznych, w każdym przypadku ciągnięcia
przyczepy, zastosowanie ma także art. 62 Pord, mówiący o rzeczywistych masach
pojazdów: ciągnącego oraz przyczepy. W załączeniu przekazuję tabelkę poglądową
obrazującą zakresy uprawnień i warunki dopuszczające ciągnięcie przyczepy, z pra-
wem jazdy określonej kategorii.

Wa¿ne dla kierowców

Mogę ciągnąć przyczepę czy nie?
Przeczytaj, będziesz wiedział

Skróty oznaczają: dmc- dopuszczalna masa całkowita; mw- masa własna; rmc-
rzeczywista masa całk.; dład- dopuszczalna ładowność.

Uwaga! Zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 1 Ustawy – Prawo o ruchu drogowym (prd),
niezależnie od posiadanych uprawnień i uwarunkowań technicznych, rzeczywista
masa całkowita przyczepy nie może być większa niż rzeczywista masa całkowita
pojazdu ciągnącego.

Na omawiane zagadnienia spójrzmy wreszcie przez pryzmat przepisów między-
narodowych, których Polska jest stroną. W art. 41 ust. 4 lit.a) Konwencji o ruchu
drogowym, sporządzonej w Wiedniu w dniu 8 listopada 1968 r. (Dz. U. Z 1988r. Nr
5, poz. 40 i 44), znajdujemy taką oto regulację, której znaczenie jest przejrzyste i
nie budzi wątpliwości:

“(...) do pojazdów samochodowych kategorii B, wymienionych w załącznikach
6 i 7 do niniejszej konwencji, może być dołączona lekka przyczepa; może do nich
być także dołączona przyczepa, której największa dopuszczalna masa przekracza 750
kg (1650 funtów), ale nie przekracza ona masy własnej pojazdu samochodowego oraz
jeżeli największa dopuszczalna masa pojazdów połączonych w ten sposób nie prze-
kracza 3500 kg (7700 funtów)”

Mam nadzieję, iż przedstawione wyjaśnienia są zrozumiałe dla wszystkich
Czytelników,  rozwiały wszelkie wątpliwości i będą oni, bez obaw, że zapłacą mandat
karny, korzystać z posiadanych uprawnień, jak również, że podróż nie skończy się
dużo wcześniej, niż to planowano.

Kierownik Referatu Ruchu Drogowego KPP w Gryficach
asp. sztab. Mirosław Hendryk
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Pijani studenci pytają się taksówkarza:
-Podwiezie nas pan pod uniwersytet za dychę?
-Czyście powariowali? Nie opłaca mi się!
-A za trzy,cztery?
-No dobra wsiadajcie.
Na miejscu jeden ze studentów wstaje i mówi:
-No chłopaki trzy-czte-ry:
-DZĘKUJEMY!

Spotyka się trzech znajomych po kilku latach.
Rozmawiają, co tam słychać. Jeden mówi:
-Słuchajcie, ja w tym czasie zwiedziłem pół Polski,
widziałem Morskie Oko, Góry Stołowe, żubry w
Puszczy Białowieskiej...
-To jeszcze nic - wtrąca się drugi - wyobraźcie sobie,
że ja zwiedziłem południową Afrykę. Przebywałem na
codzień z lwami i tygrysami.
Na to trzeci:
-Ja to normalnie większość tego czasu przesiedziałem
w Norwegii.
-W Norwegii... o to pewnie fiordy widziałeś?
-Panie, fiordy to mi z ręki jadły...

HUMOR  TYGODNIA

(GRYFICE) Uroczyste
otwarcie wystawy „Saksoń-
skie ścieżki polskiej historii i

Wystawa w „Bramie”

kultury” odbyło się w Galerii
Muzeum „Brama” w Gryfi-
cach w dniu 13 lipca br. Jej

autorem  jest Wiesław Jure-
wicz. Wystawę przygotowa-
no we współpracy z Gryfic-
kim Domem Kultury oraz Dol-
nośląską Wyższą Szkołą Służb
Publicznych „Asesor” we
Wrocławiu. Na wystawie za-
prezentowano efekty pracy
słuchaczy studiów podyplo-
mowych „Administracja i
przedsiębiorczość w kultu-
rze” w ramach praktyki za-
granicznej realizowanej na te-
renie Drezna i Lipska w
dniach 7-9 kwietnia br. Pod-
czas wystawy zaprezento-
wano ogółem 40 fotografii
wraz z opisem. Wystawę oglą-
dać można do 27 sierpnia br.    (r)

(TRZEBIATÓW) Wystawa w Trzebiatowskim Ośrodku Kul-
tury (Czytelnia dla Dzieci )  czynna codziennie od 10.00-20.00
od 24 czerwca do 27 sierpnia.  Wystawa biletowana.       (TOK)

Najstraszliwsze tarantule
i skorpiony œwiata
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